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Dzieci już w szkołach

W sobotę inauguracja
■od dzisiaj nauka
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Kraków, poniedziałek 3 września 1984 r.

Kilkadziesiąt tysięcy dzieci !

młodzieży zasiadło dzisiaj w ław
kach szkolnych. Rozpoczął się ko
lejny rok szkolny. Uroczyste ina
uguracje odbyły się w sobotę.
Połączone były z obchodami 40-
lecia Ludowej Ojczyzny oraz ro
cznicą wybuchu II wojny świa
towej.

W / Filharmonii Krakowskiej
miała miejsce wojewódzka ina
uguracja. połączona ze 150-leciem
jednej, z najstarszych szkół za-

45. rocznica obchodów Września

Hołd dla poległych i pomordowanych
wołanie o pokój

dla współczesnych i przyszłych pokoleń
Tłumy mieszkańców Krakowa

zaległy 1 września przed godz.
14 plac Matejki przed Grobem
Nieznanego Żołnierza. Przed
Pomnikiem Grunwaldzkim sta
nęły poczty sztandarowe organi
zacji społecznych województwa

krakowskiego. Przybyły też pod
oddziały jednostek Garnizonu

Krakowskiego WP, delegacje zą-
kładów pracy, młodzież szkolna.

Godzina 14. Po zmianie war
ty honorowej przed Grobem
Nieznanego Żołnierza i złożeniu
meldunku dowódcy Garnizonu
Krakowskiego, orkiestra wojsko
wa odegrała hymn polski. Głos
zabrał Czesław Skrobecki —

żołnierz Września, wiceprezes
ZW TBoWiD, który przypomniał
prztoieg kampanii wrześniowej,

w czasie której żołnierz polski
przeciwstawił armii niemieckiej
upór i wolę walki, a będąc go
rzej uzbrojonym od przeciwnika
dokonywał, cudów waleczności i
bohaterstwa, ulegając przewadze
technicznej wroga, w samotnej
walce, opuszczony przez sojusz
ników.

Z tragicznego Września naród
polski wyniósł nauki polityczne,
które kazały odrodzonej dzisiej
szej Polsce wybrać realne dzia
łania na rzecz bezpieczeństwa
państwa, którego gwarantem

ze Związkiem Ra-

czący Rady Narodowej m. Krako
wa Mieczysław Chowaniec, oraz

przewodniczący KR PRON Ry
szard Zieliński. Następnie zło
żyły wieńce: delegacja Konsulatu
Generalnego ZSRR i innych
przedstawicielstw zagranicznych
w Krakowie, delegacje dzielnic,
stowarzyszeń kombatanckich, or
ganizacji młodzieżowych i spo-

(Dokończenie na str. 2)

rocznicy Września były uroczystości na

13 latach odbudowy
został społeczeństwu.

Centralnym akcentem obchodów
Zathku Królewskim w Warszawie, który po ponad
po straszliwych zniszczeniach wojennych przekazany
Na zamek powróciła urna z sercem Tadeusza Kościuszki (na zdjęciu).
W Sali Senatorskiej zebrała się na uroczystym posiedzeniu Rada Naczel
na ZBoW’iD. W uroczystościach wzięli udział członkowie najwyższych
władz z Wojciechem Jaruzelskim i Henrykiem Jabłońskim. (Obszerne
sprawozdania z uroczystości, które odbyły się w ,ub. piątek, przyniosła
prasa w sobotę.) CAF — Rosiak — telefoto

W. Frasyniuk IJ .Pinior

ukarani przez kolegium
31 sierpnia br. przed kolegium

ds. wykroczeń przy naczelniku
dzielnicy Wrocław — Fabryczna
stanęli Władysław Frasyniuk i
Józef Pinior. Wymienionych ob
winiono o to, że w tymże dniu
na terenie zajezdni MPK we

Wrocławiu przy ul Grabiszyń
skiej usiłowali zakłócić spokój i

porządek publiczny, dopuszczając
się wykroczenia określonego w

art. 51 paragrafu 1 kodeksu wy
kroczeń. Rozprawa toczyła się w

trybie przyspieszonym, kolegium
uznając winę obwinionych wy
mierzyło każdemu z nich karę po
2 miesiące aresztu, orzekając
także karę dodatkową — opubli
kowanie orzeczenia w środkach
masowego przekazu oraz obcią
żając ich kosztami postępowania.
Jak wiadomo, W Frasyniuk i J.
Pinior zostali niedawno zwolnieni
z zakładów karnych na mocy u-

stawy o amnestii. Ponadto prze
strzegano ich przed podejmowa
niem jakichkolwiek działań na
ruszających porządek prawny.

(PAP)

państwa,
jest sojusz
dzieckim.

Po tym
głych i składanie wieńców na

płycie Grobu Nieznanego Żoł
nierza. Jako pierwsza złożyła
Wieniec delegacja KR PRON, w

skład której weszli: I 'sekretarz
KK PZPR Józef Gajewicz, pre
zes KK ZSL Stanisław Mazur,
sekretarz KK SD Stanisław Pil-

niakowski, prezydent Krakowa
Tadeusz Salwa, wiceprzewodni-

nastąpił apel pole- Czy w sierpniu piliśmy mniej?
Reporterski zwiad

Do „godziny zero” jeszcze dwa
kwadranse, ale przed „Delika
tesami” w Rynku zgromadził się
już niecierpliwy tłumek. Staw
kę otwierają i zamykają 80-le-

Tradycyjnie w pierwszych dniach
września odbywają się promocje
podchorążych na pierwszy stopień

Zakopane rozbrzmiewa

góralską muzyką
Od wczoraj Zakopane roz

brzmiewa góralską muzyką Jak
co roku, do stolicy polskich
Tatr, zjechały zespoły folklory
styczne z Europy, aby już po
raz 16. wziąć udział w Mię
dzynarodowym Festiwalu Folklo
ru Ziem Górskich

Na stadionie im W. Orkana i
w namiocie będziemy podziwiać
zespoły; The Solway Dancers ze

Szkocji, Balgartche z Bułgarii,
folklorystyczny z Vażca na Sło
wacji, La Pastourelłe du Val

d’ArIy z Francji, El Candil z

Hiszpanii, Turnavele z Rumunii,
ze Szwecji Hemgardens Folkdan-
slag, Atakoy Folkdance and

Sport Club z Instanbułu w Tur
cji, włoski Citta di Agrigento,
węgierski tradycyjny zespół fol
klorystyczny z Zengovarkony i

Narodowy Zespół Folklorystycz
ny Tańca Sesunik z Armenii,
jugosłowiański zespół Biseri z

Ohridu oraz grecki „Pełla”.
Natomiast z polskich zespołów

zobaczymy: Giewont i Hojny z

Zakopanego, Twórczość z Nowego
Sącza oraz Ziemia Żywiecka z

Żywca.
Ale nie tylko koncerty konkur

sowe przyciągają rzesze turystów
przebywających w pierwszej po
łowie września '

w Zakopanem.
Organizatorzy zapewnili też inne

rozrywki kulturalne, jak: „Wese
le góralskie”, zmagania o miano
„Dorożkarza Roku” (impreza or
ganizowana po raz pierwszy),
„Posiady góralskie” w świetlicy
„Swarna”. wystawy, kiermasze

Cepelii na Krupówkach, a dla
żądnych mocnych wrażeń wy
cieczki wysokogórskie w ramach
„Dni przewodnickich”.

Jednym słowem jest w czym
wybierać: Dla tych, dla których
brakuje miejsc na imprezach
konkursowych przekazujemy bie
żące informacje, z najbardziej
atrakcyjnych spotkań, wieczornic,
a nawet wycieczek wysokogór
skich.

Wczoraj w strugach deszczu
nastąpiło oficjalne otwarcie XIII
Jesieni Tatrzańskiej. Odbyły się
pierwsze imprezy. Przez miasto
przejechał tradycyjny już orszak
weselny. Zmagania o miano „Do
rożkarza Roku” zakończyły się
zwycięstwem: w grupie amato
rów Stanisława Topora, a w gru
pie zawodowców Stanisława La-
skala.

Dziś w namiocie na deptaku
konkurs bacowski „na oscypek”,
a na stadionie im. W Orkana
występ zespołów 'regionalnych ze

Szwecji, Bułgarii i Jugosławii.
Wieczorem „Posiady góralskie” ku
czci Anieli Gut-Stapińskiej. (dag)

oficerski. Centralnym akcentem
tych uroczystości była 1 bm. u-

roczysta promocja w mieście
PKWN Chełmie, na którą przy
był gen. armii Wojciech Jaru
zelski. Zwierzchnik sił zbrojnych
PRL wygłosił przemówienie, któ
rego tekst zamieszcza dziś prasa
poranna.

W sobotę, w 45 rocznicę wybu
chu II wojny światowej w Wyż
szej Oficerskiej Szkole Wojsk
Chemicznyth w Krakowie odby
ła się uroczysta promocja. Po
czterech latach nauki kolejny ro
cznik uzyskał stopnie podporu
cznika Wojska Polskiego.

W sobotę do szkoły przyjecha
ło wielu gości. Najserdeczniej
witani przez przyszłych oficerów
rodzice, rodzeństwo, przyjaciele
i... oczywiście narzeczone. Ale
wszystko odbywało się zgodnie
z wymogami regulaminu. Naj
pierw promocja Z szeregu wystą
pił prymus inż. Rajmund Walko-
wiak, a szef Głównego Zarządu
Szkolenia Bojowego MON, gen.
dyw. Wojciech Barański dotyka
jąc szabią ramienia żołnierza

wypowiedział słowa: „Mianuję
was podporucznikiem Wojska
Polskiego". Uścisk dłoni genera
ła i tak Mej no z wszystkimi ab
solwentami, którzy w chwilę po
tem przyjmowali gratulacje i ca
łusy od rodzin i dziewczyn.

W uroczystej promocji uczestni
czyli m. in. szef wojsk chemi
cznych MON gen. dyw. Czesław
Krzyszkowski, z-ca dowódcy War
szawskiego Okręgu . Wojskowego
gen bryg. Antoni Silik, sekre
tarz KK PZPR Jan Czepiel, wi
ceprezydent Krakowa Janusz Ja
kubowski i młodzież z krakow
skich szkół. (uns)

Fot.: ST. MAKAREWICZ

„Echa"
tnię, na oko, staruszki. Ktoś do
maga się, by liderka przesunęła
się do przodu.

— Po co? — strofuje kolejkę
ekspedientka — Przy drzwiach
macie przecież więcej powietrza.
Każdy zdąży kupić.

Na półkach pełny wybór wó
dek, z łagodniejszych trunków
„egri bikaver” i „tokaj”.

Sklep Centralnych Piwnic Win
Importowanych jak zwykle o-

zdobiony kilkudziesięciometro
wym „ogonem”. Liczymy. Na
hejnał, obwieszczający 13, cze
ka tutaj około 180 osób. Ama
torzy „ciociosanu” i „vinpromu”.
Trwa rozładunek pełnej karto
nów z płynnym towarem fur
manki.

O pół do szóstej w monopolo
wym przy ul. Olszańskiej ruch
proporcjonalny do wielkości po
mieszczenia. Pustawo, Powodze
niem wśród nielicznych klien
tów cieszy się najtańszy „bał-
tyk”. 550 zł plus kaucja za butel
kę.

Obrazki sierpniowego dnia. U-
stawa alkoholowa obowiązuje
od ponad roku, ale właśnie te
raz, gdy wbrew oporowi wielu
kręgów i autorytetów, złagodzo
ne zostały niektóre przepisy,
przypuszczono koncentryczny a-

tak na zgubny nałóg. Apele o

wstrzemięźliwość płyną z róż
nych stron. „Twórzcie własny
styl spędzania wolnego czasu.

Alkohol nie rozwiąże żadnych
problemów” — powołują Komi
sje ds. Przeciwdziałania Alkoho
lizmowi przy Radzie Ministrów
oraz minister ds. młodzieży. Ko
ściół Katolicki ogłosił sierpień
miesiącem trzeźwości.

W krakowskiej milicji domi
nuje, jak się. wydaje, pesymizm:
ci, którzy piją dużo, są nieczuli
na wszelkie perswazje. Większość
incydentów, w których inter
weniuje MO, wiążę się w ja
kiś sposób z alkoholem —

raz nietrzeźwi są uczestnicy zaj
ścia. kiedy indziej chodzi o zdo
bycie pieniędzy na wódkę. Wciąż
zatrzymuje się wielu pijanych
kierowców, wykrywa nowe me
liny i bimbrownie. Statystyka
nie wykazuje wahań w dół.

Izba wytrzeźwień funkcjonuje
z powodu remontu w ograniczo
nym zakresie. Mimo to, w ciągu
29 dni sierpnia nocowały tutaj
632 osoby. W lipcu. przy mniej
szej ilości miejsc, 550. W maju

(Dokończenie na str. 2)
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UTRO pogada w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem wyżu
znad Jugosławii. Zachmu
rzenie małe i umiarkowane.
Temp min. nocą 10, maks,
dniem 23 st. C. Wiatr słaby
z kier, południowych. Wil

Było to 3 września
♦ W 1862 r. zmarł w Wilnie

w wieku 39 lat Władysław Sy
rokomla (właśc. Ludwik Kon
dratowicz), bardzo w swoich cza
sach popularny poeta i tłumacz;
m. in. „Gawędy i rymy ulotne",
„Urodzony Jan Dęboróg", „Prze
kłady poetów polsko-łacińskich”
W 1861 r. więziony za udział w

patriotycznych manifestacjach.♦ W 1882 r. w Nowym Jorku
rozpoczęła pracę pierwsza na

świecie elektrownia, z której po
płynął prąd do sieci miejskiej,
założona przez wielkiego wyna
lazcę Thomasa Edisona.

♦ W 1906 r. urodził się Otto
Axer, brat Erwina, znany sce-

nogr.af związany z teatrami Lwo
wa, Łodzi i Warszawy. Jego naj
bardziej znane projekty sceno
graficzne to „Nieboska komedia”
Krasińskiego, „Don Carlos”
Schillera i ..Igraszki z diabłem”
Drdy.

♦ W 1980 r. przedstawiciele
Komisji Rządowej i Międzyza
kładowego Komitetu Strajkowe
go podpisali porozumienie w Ko
palni Węgla Kamiennego „Mani
fest Lipcowy” w Jastrzębiu. (1-fc)

wodowych w naszym kraju Ze
społu Szkół Mechanicznych nr . 1,
który powstał z fundacji Szcze
pana Humberta w 1834 roku pod
nazwą Instytutu Technicznego.
Wykształcił w czasie swojego
istnienia rzesze 'techników, rze
mieślników, przyszłych inżynie
rów. Z Instytutu wyrosły nowe

szkoły, kształcące fachowców w

różnych specjalnościach. Mówił o

tym w sobotę obecny dyrektor'
Zespołu Szkół Mechanicznych
Stanisław Hobot, przypomniał o

tym, mówiąc o historii szkoły,
jej wychowanek, a następnie
długoletni dyrektor Kazimierz
Krzyżanowski.

Najbardziej wyróżniający się i
zasłużeni pedagodzy zostali uho
norowani odznakami regionalny
mi oraz nagrodami kuratora.
Przedstawiciele klas pierwszych
złożyli uroczyste ślubowanie. a

reprezentanci starszej młodzieży
odczytali jubileuszowy apel o

rzetelną naukę.
Obecny na uroczystości kura

tor Mieczysław Kozłowski oficjal
nie otworzył nowy' rok szkolny,
a sekretarz KK PZPR Kazimierz
Augustynek złożył nauczycielom,
wychowawcom i młodzieży życze
nia powodzenia w nauce.

(Dokończenie na str. 2)

ZE SWiód
ODPOWIEDZI Konstantina

Czernienki na pytania dzienni
ka „Prawda” są czołowym te
matem doniesień agencyjnych i
prasowych z Moskwy. Komen-,
tutorzy podkreślają, że przywód
ca radziecki potwierdził goto
wość ZSRR.do dialogu, do uczci
wych i poważnych rokowań, ma
jących na celu znalezienie po
rozumień, uwzględniających in
teresy bezpieczeństwa wszyst
kich państw i narodów,

IZRAELSKI premier I. Szamir
i przywódca Partii Pracy Sz.
Peres spotkali się w niedzielę,
by zakończyć rozmowy w spra
wie utworzenia rządu jedności
narodowej, jednakże dotychczas
nie przyniosły one konkretnych
rezultatów.

SKANDALEM politycznym na
zwały postępowe koła w RFN u-

dział kanclerza H. Iiohla w nie
dzielnym zlocie rewizjonistycz
nych organizacji przesiedleń
czych w Brunszwiku, którym
zainaugurowały one tegorocz
ne obchody tzw. dinia oj
czyzny — jednej z najbardziej
antypolskich i rewanżystowskich
imprez, jakie odbywają się w

Niemczech Zachodnich. Kanclerz
nie uznał natomiast za stosow
ne pojawić się na żadnej z licz
nych manifestacji antywojen
nych, zorganizowanych w 45.
rocznicę wybuchu II wojny świa
towej.

INAUGURACYJNY lot kosmi
czny wahadłowca „Discovery”
który minął półmetek, przebie
ga bez zakłóceń. Prezydent Rea
gan połączył się telefonicznie z

załogą statku, gratulując suk
cesu

W JUGOSŁAWII znów pod
niesiono ceny benzyny, ropy, ma-

zutu oraz innych przetworów
naftowych. Podwyżka wynosi od
7 do 16,6 proc. Litr benzyny „su-

, per” kosztuje odtąd 92,40 dinara
(dotychczas 85,50 din.), a benzy
ny 86-okta.nowej 87,50 din. (do tej
pory 81,50 din.) .

gotność względna powietrza dziś
rano wynosiła 96 proc.

0
b
e
1

Obrońcy środowiska naturalnego
od dawna alarmują, iż. spaliny sa
mochodowe, zawierające czteroety-
lek ołowiu, będący najbardziej roz
powszechnionym składnikiem mie
szanki „antystukowej” w benzynie,
są bardzo szkodliwe dla zdrowia.
Naukowo udowodniono ich szcze
gólną szkodliwość dla kobiet . w

ciąży i małych dzieci. Ale próby
zmniejszenia domieszek ołowiu w

paliwie samochodowym przez długi
czas nie dawały pożądanych efek
tów, gdyż inne domieszki były tak
że trujące. I dopiero w latach 70.
w USA i Japonii zaczęto na szerszą
skalę stosować specjalne katalizato
ry spalin, które jednak podrażają
produkcję samochodu o "kilkaset
dolarów. Udało się także uzyskać
benzynę bez ołowiu, ale również
droższą od dotychczasowej. W wal
ce z toksyczną benzyną' najdalej
poszły władze RFN, które zadecy
dowały, że od 1 stycznia 1986 r. u-

żywanie benzyny bez domieszek o-

łowiu stanie się obowiązkowe. W

niektórych stacjach RFN (na zdję
ciu jedna z nich) taką benzynę
sprzedaje się już obecnie. Jednocze
śnie Komisja EWG przygotowuje
nowe przepisy, które zmuszą wszy
stkich zachodnioeuropejskich pro
ducentów samochodów do podjęcia
produkcji wyłącznie aut przystoso
wanych do „zdrowszego” paliwa.
Niedawno odbyło się pierwsze spot
kanie przedstawicieli krajów Euro
py Wschodniej i Zachodniej po
święcone problemom skażenia śro
dowiska, na której omawiano m.

in. problemy związane z rozpo
wszechnianiem bezołowiowej ben
zyny na całym kontynencie. Wkrót
ce potem w Moskwie ogłoszono, iż
także w Związku Radzieckim o-

trzymano wysokiej jakości benzynę
93-olctanową" bez trujących dodat
ków. (l-k)

Fot. DER SPIEGEL,
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OD POCZĄTKU roku górnicy
wydobyli już prawie 129 min
ton -węgla, o 1,7 min ton więcej
niż do końca sierpnia w ub. roku.

NA PODSTAWIE art. 30 ust. 1,
pkt. 2 Konstytucji PRL, Rada
Państwa postanowiła zwołać se
sję Sejmu VIII kadencji z dniem
3 września 1984 r.

Z OKAZJI święta narodowego
Wietnamskiej Republiki Socjali
stycznej, Wojciech Jaruzelski i
Henryk Jabłoński wystosowali
depeszę gratulacyjną do przy
wódców tego kraju.

Z OKAZJI 40. rocznicy sło
wackiego powstania narodowego
W, Jaruzelski i II. Jabłoński

■wystosowali depeszę z życzenia
mi do G. Husaka i L. Sztrougala.

PREZES Rady Ministrów, gen.
armii W. Jaruzelski przyjął 31
sierpnia z-cę członka BP KC KP
Kuby, z-cę przew. Rady Mini
strów, przew. Centralnej Komi
sji Planowania Kuby, H. P.
Gonzaleza. Pozytywnie oceniono
rozwój stosunków miedzy Pol
ską i Kubą.

I SEKRETARZ KC PZPR, pre
mier, gen. armii W. Jaruzelski
przyjął 31 sierpnia członka KC
WSPR, ministra obrony Węgier
skiej Republiki Ludowej, gen.
armii L. Czinege.

W CZWARTĄ rocznicę podpi
sania porozumienia gdańskiego
pomiędzy Komisją Rządową a

Międzyzakładowym Komitetem
Strajkowym z siedzibą w Stocz
ni Gdańskiej im. Lenina przed
pomnikami poległych stoczniow
ców w Gdańsku i w Gdyni 31
ub. m. złożyły wiązanki kwiatów
delegacje miejskich rad PRON

oraz czołowych zakładów pracy
Trójmiasta.

W POLSCE przebywał członek
zarządu SPD RFN, rzecznik ds.
zagranicznych frakcji SPD w

Bundestagu, K. ,Voigt. Został on

przyjęty m. in. przez: członka
BP, sekretarza KC PZPR, J.
Czyrka i wicepremiera M. Ra
kowskiego. W rozmowach pod-

• kreślono, iż podstawę wzajem
nych stosunków między Polską i
RFN stanowi układ o podsta
wach normalizacji stosunków z

1970 r. i opowiedziano się za ich
aktywizacją.

W WARSZAWIE obradowało
16. plenum Zarządu Głównego
ZSMP, poświęcone zadaniom or
ganizacji w dziedzinie oświaty
i podnoszenia kwalifikacji mło
dzieży. W związku z wcześniej
szym wyborem Jerzego Jaskier-
ni na sekretarza generalnego RK
PRON. nowym przewodniczącym
ZG został wybrany Jerzy Szmaj-
dziński, dotychczasowy sekre
tarz ZG ZSMP.

PREZES Rady Ministrów na

wniosek ministra zdrowia i o-

pieki społecznej odwołał dr. hab.
Ryszarda Brzozowskiego ze sta
nowiska podsekretarza stanu w

tym Ministerstwie w związku z

jego przejściem do pracy nau
kowej.

31 SIERPNIA, w przeddzień
drugiej rocznicy śmierci, przy
grobie Władysława Gomułki w

Alei Zasłużonych na cmentarzu

Komunalnym na Powązkach w

W’arszawie złożono wieńce ’

wiązanki kwiatów.
W POZNANIU zmarła w wie

ku 57 lat prof. Izabela Dąmbska.
długoletni kierownik Zakładu
Hydrobiologii Uniwersytetu im.
A. Mickiewicza.

(Dokończenie ze str. 1)
łecznych, Bractwa Kurkowego
oraz zakładów pracy. Po cere
monii składania wieńców kom
pania honorowa Garnizonu Kra
kowskiego oddała salwę honoro
wą. Z kolei przedstawiciele or
ganizacji młodzieżowych: Małgo
rzata Podolecka — drużynowa
ZHP i Bogdan Janik — wice
przewodniczący Rady Młodzieży
Szkolnej ZG ZSMP, ueżeń Tech
nikum Łączności — odczytali a-

pel o pokój, w którym młodzież
krakowska składając hołd wszy
stkim żołnierzom poległym w

walce o wyzwolenie kraju i in
nych narodów spod hitlerow
skiego panowania oraz pamięci
milionów naszych obywateli,
którzy oddali swe życie w wal
ce z barbarzyńskim agresorem,
oświadczyła, że z niepokojem,
wraz z całym społeczeństwem
polskim, patrzy na agresywne
poczynania przeciwników mię
dzynarodowego odprężenia i

współpracy między narodami.

Apel z uznaniem podkreśla
czołową rolę Związku Radziec
kiego w dziele budowy trwałe
go pokoju, w rozwiązywaniu i
pogłębianiu procesu odprężenia,
a także tych wszystkich sił spo
łecznych i politycznych na świę
cie, uczestniczących w tym pro
cesie, i gotowych działać na rzecz

uczynienia go nieodwracalnym.
Apel kończył się wezwaniem:
Nigdy więcej wojny, niech żyje
przyjaźń między narodami, niech
żyje pokój na całym święcie.

Po odczytaniu apelu orkiestra
wojskowa odegrała „Warsza-

wiankę”, a artyści scen krakow
skich: Maria Swiętońiowska i
Zdzisław Zazula wykonali pro
gram złożony z utworów patrio
tycznych.

Uroczystości związane z 45 ro
cznicą wybuchu II wojny świa
towej odbyły się również w in
nych . miejscowościach naszego
województwa .i kraju. We wszyst
kich miejscach upamiętniających
martyrologię Polaków w czasie o-

statniej wojny zapalono znicze
i zaciągnięto warty honorowe
wojskowe , i harcerskie.

RYSZARD DZIESZYNSKI*

Apel dyrektora MPWiK

Oszczędzajmy wodę!
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo

ciągów i Kanalizacji w Krakowie

informuje, że z uwagi na bardzo
niskie stany wody w Rudawie i
Sance oraz duże zasolenie Wisły,
ujęcia na Rudawie i na Bielanach,
nie mogą pracować na pełnych
zdolnościach produkcyjnych. W

związku z tym, produkcja wody z

tych ujęć jest ograniczona (do
tys. m sześć, na dobę mniej),
powoduje duże spadki ciśnienia,
szczególności na Krowodrzy i
Śródmieściu. Dlatego
MPWiK, zwraca się z

apelem do krakowian i mieszkań
ców ziemi krakowskiej o: 0 Roz
sądne używanie wody do celów

produkcyjnych oraz zastąpienie
jej w jak najszerszym zakresie

wodą przemysłową z własnych u-

jęć; f) Dokonywanie przeglądów
instalacji i urządzeń wodociągo
wych w mieszkaniach, budynkach
administracyjnych i

wych; ® Szczelne zamykanie kra
nów wodociągowych; ® Nieuży
wanie wody komunalnej do my
cia poj?zdów, polewania ogród
ków i chodników (z wyjątkiem
godz. 21 —6). Jednocześnie dyrektor
Stanisław Malora informuje, że

Przedsiębiorstwo podejmuje wszel
kiego rodzaju działania, aby za
istniałe niedobory wody załago
dzić.

45
co

w

w

dyrektor
gorącym

Szczególnie podniosłe uroczy
stości obchodów 45. rocznicy
Września z udziałem przedstawi
cieli najwyższych władz i społe
czeństwa odbyły się 1 bm. w

Warszawie przed Grobem Nie
znanego Żołnierza oraz przed po
mnikiem Bohaterów Warszawy —

Nike, gdzie złożono kwiaty. Na
Wybrzeżu Gdańskim kulminacyj
nym punktem obchodów była ma
nifestacja pokojowa na Wester
platte, przy monumentalnym po
mniku Obrońców Wybrzeża, skąd
popłynęły w świat słowa pokojo
wego apelu uchwalonego przez
zgromadzoną tam młodzież. W
Gdańsku odbyły się też uroczy
stości upamiętniające bohaterską
obronę Poczty Polskiej oraz ze
brali się tam przedstawiciele o-

gólnopolskich organizacji związ- .

ków zawodowych, aby dać wyraz
woli ludzi pracy w Polsce Utey-
mania pokoju i pokazać to sta
nowisko międzynarodowej opinii
publicznej w uchwalonym posia
niu. Natomiast w naszej tragicz
nie doświadczonej stolicy odbyło
się międzynarodowe seminarium
kobiet na temat „Trzy pokolenia
kobiet w walce o pokój, przeciw
ko faszyzmowi”. Przedstawiciel
ki organizacji kobiecych z 24
krajów, z którymi spotkał się
Henryk Jabłoński, wystosowały
„Apel do kobiet świata” wzywa
jący do uczynienia wszystkiego,
by nie dopuścić do wybuchu no
wej wojny światowej. W Warsza
wie obradował również komitet
kierowniczy Światowego Związku
Miast Męczeńskich, Miast Poko
ju. Uczestnicy obrad przyjęli „A-
pel z Warszawy do miast świata”
o wzmożenie działań na rzecz

pokoju, by zapewnić ludzkości
bezpieczną przyszłość.

(Dokotoenie ze str. 1)
Młodzież Zespołu Szkół Me

chanicznych nr 1 gościła na swo
jej uroczystości także prezyden
ta Krakowa Tadeusza Salwę,
wiceprezydenta Jana Nowaka,
przedstawicieli władz dzielnicy,
dyrektorów i pedagogów z za
przyjaźnionych szkół, przedsta
wicieli zakładów pracy stale
współpracujących ze szkołą.

Także w sobotę odbyła się ina
uguracja roku szkolnego w Szko
le Podstawowej nr 16 w Krako
wie. Ta placówka nosząca imię
Jana Śniadeckiego dobrze znana

jest w naszym mieście. ’ W roku
bieżącym naukę będzie tu pobie
rać 406 uczniów. W sali gimna
stycznej zebrała się szkolna spo
łeczność. Pierwszaki w czterech
pierwszych rzędach, na ławkach.
Pod ścianami mamy, bardziej
chyba przejęte od swoich pociech.
Dyrektor Janusz Opyrchał krót
ko powitał zebranych, zapoznając
ich z osiągnięciami i problema
mi szkoły. Prosił o pomoc w

przezwyciężaniu kłopotów. Potem
dzieci, rozeszły się ze swoimi na
uczycielami do klas, aby po za
pisaniu rozkładu zajęć pójść do
domu.

Dzisiaj już ód rana siedzą w

szkolnych ławkach. Niestety nie
będą mogły jeszcze korzystać ze

stołówki szkolnej, bowiem ku
chnia nie jest gotowa, gdyż Kom
binat Dźwigów Osobowych nie
może uporać się z zainstalowa
niem windy. • (ms)

Czy piliśmy mniej?
(Dokończenie ze str. 1) .

675, w styczniu 651, a w lutyim,
ostatnim miesiącu przed remon
tem, trafiło do izby 547 nietrze
źwych obywateli.

— Pili, piją i będą pili —

stwierdza BOGUSŁAWA PŁO
CICA, kierowniczka restauracji
„Nowa” — W lipcu Sprzedaliśmy
alkoholu za 1 min 400 tys. zł.
Wypróżniało sie wtedy codzien
nie 4—5 beczek piwa. Sierpień
jest gorszy, idą co dnia gdzieś
ze 3 beczki. Plany jednak prze
kraczamy. Obrót zależy od, po
ry roku i pogody, która nam o-

statnio nie sprzyjała. Tragicznie
może być we wrześniu.

Moim zdaniem piwo powinno
być dostępne od rana. Teraz na
bijamy tylko kieszenie melinia-
rzom. Alkohol podajemy wyłącz
nie z zakąską. Piwo bez jedze
nia można wypić jedynie na ta
rasie. bo były protesty i podej
rzenia, że ten sam korek sera po
wraca tam 5 razy. Odbija się to na

zarobkach kelnćrów, opłacanych
prowizyjnie. Serwując wyłącznie
alkohol pracują za darmo. Na
leżałoby wrócić do dawnego sy
stemu, kiedy procent był od
wszystkiego, oprócz wódki.

W lipcu, informuje Wydział
Handlu Urzędu Miasta, krako
wianie wydali na alkohol w skle
pach detalicznych 987 min 381
tys. zł. a w lokalach gastrono
micznych 186 min 732 tys. zł.
Danych za sierpień na razie brak

Wśród premier „Milczenie

Teatr Ludowy przed sezonem
czas biegnie... Już w

roku Teatr Ludowy
będzie 30-lecie istnie-

Od samego początku.

Jak ten

przyszłym
obchodzić
nia. Teatr
także i dzisiaj, kieruje swe pro
pozycje głównie do publiczności
nowohuckiej.

Podczas sobotniej konferencji
prasowej, którą dyrektor Hen
ryk Giżycki zwołał przed nowym
sezonem dowiedzieliśmy się m.

in., że prawie 95 procent widow
ni Teatru to właśnie mieszkań
cy Nowej Huty

W czasach, kiedy
teatrów cierpi na

werację, „Ludowy”
kierń dobrze. W minionym sezo-

wiele innych
siabą frek-
ma się cał-

spresowe

przemysło

Przerwy w dostawie prądu
Myślenice:
— 3 września Brzezowa III
— 4 września —Stróża I
— 5 września Poręba I
— 6 września — Raciechowice II
— 7 września — Kornatka V
— od 6 do 7 września — Gdów

młyn
— 10 września — Dobczyce III
— 11 września — Skrzynka I
— 12 ' września — Stadniki
— 13 września — Poręba — kem

ping
— 18 września — Sułkowice „Gro

mada”
— 19 września — Droginia IV
—- 24 września — Pcim I
— 25 września — Niezdów I
— od 13 do 18 wrześnią — Suł

kowice I wieś
— od 26 do 29 września — Krzysz-

kowiee, Olśzowice, Włosań, Siep
raw, Świątniki Górne

— od 3 do 14 września — Kawec

Prokuratura informuje
29 sierpnia zostali zatrzymani Sta

nisław Kotowski i Andrzej Karpiń
ski z Warszawy, którzy transporto
wali z Wybrzeża nielegalnie do
starczone do Polski urządzenia po
ligraficzne i większą ilość zagra
nicznych wydawnictw w języku
polskim Prokuratura Wojewódz
ka w Warszawie aresztowała St.

Kotowskiego, inżyniera w Warszaw
skim Przedsiębiorstwie Budownic
twa Przemysłowego „Kablobeton”,
zaś wobec kierowcy, A. Karpińskie
go, właściciela samochodu, którym
przewożono nielegalny ładunek, za
stosowała inny środek zapobiegaw
czy — dozór MO. Śledztwo w toku.

(PAP)

PRALKĘ automatyczną, dywan
1,5 X 2,5 (nowe) — sprzedam. Oferty

22979 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENT-obcokrajowiec — wynaj-
mie mieszkanie 1- lub 2-pokojowe,
blisko Politechniki, chętnie z telefo
nem. Oferty 23142 „Prasa” Kraków,
Wiślna 3.

_________________________

MIESZKANIE superkomfortowe, 4-po-
kojowe w centrum — sprzedam.
Oferty 22793 „Prasa" Kraków, Wiśl-
na 2._______________________
NOWY zakład mechaniki samocho
dowej zatrudni doświadczonego pra
cownika na stanowisko diagnostyka
samochodowego, wulkanizatora oraz

dwóch rencistów lub rencistki do
myjni samochodowej. Tel. 34-41 -81.

g-22811
POMOC potrzebna do małego dzie
cka. Teł, 22-52-83, po 18,______ g-22739
SPRZEDAM parcelę ~ Bieżanów —

Kolonia, Korepty 25.
_______ g-22823

KUPIĘ w dobrym stanie prasę hy
drauliczną. Tel. 22-52-83, po 18.

g-22737
LODÓWKĘ Polar 135, nową — sprze-
dam, Tel. 48-04-83,_____ g-22,799
RENAULT 10 (ewentualnie na czę
ści) — tanio sprzedam. Tel. 22-77-56.

g-22851
PAKAMERĘ, altanę — kupię. Oferty
22796 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRZYCZEPĘ kempingową N-127 z

hamulcem najazdowym — sprzedam.
Teł, 43-56-22,_________________ g-22794

SKODĘ. S -100 z przyznaną karoserią
— sprzedam. Kraków, ul Lwowska
4/2. g-22790
3-POKOJOWE, duże, komfortowe,
kwaterunkowe mieszkanie — zamienię
na dwa oddzielne. Tel. 55-16-11, po
godz. 20. • g-22785

POTRZEBNA pomoc do chorej. Mo
żliwość zamieszkania. Tel. 33 -75-50,
wieczorem.__________________ g-22784
MIESZKANIE 3-4-pokojowe, w okoli
cy Cracovii, Salwatora — kupię. Tel.
55-01-60 lub oferty 22777 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2._______ '__________
POSZUKUJĘ mieszkania, pokoju.
Czynsz płatny z góry. Oferty 22776
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.________ ,

RUBIN 714 plus nowy kineskop, TV
turystyczny, pilarkę do drewna, ko
żuch męski, aparat dziewiarski Si-
mac, maszynę dziewiarską nr 5 —

sprzedam. Tel 32-29-73. po 18.
g-22774

DO wynajęcia pokój. Czynsz z góry
za rok. Oferty 22773 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2.

________ ______

MEBLOŚCIANKE „Wisła” — sprze
dam. Teł, 66-55-61.___________ g-22770

OBCOKRAJOWIEC, student UJ —

poszukuje 1- lub 2-pokojowego mie
szkania. Oferty 22827 „Prasa” Kra-
ków. Wiślna 2.

____________________

MASZYNĘ do pisania — sprzedam.
Tel. 44-92-81.

_________________ g-22821
MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania
za pomoc lub dozorcostwo. Tel.
66-54-95, po 16._______________ g-22839

PRZYCZEPĘ do Żuka, blachę płaską,
ocynkowaną — sprzedam. Tel.
44-05-20.

_____________________ g-22847
PRACOWNIKA fizycznego, młodego
— przyjmie wytwórnia Świec A.
Rothe, Kraków, Sławkowska 20.

g-22872

• 6 osób zginęło, a 15 odnio
sło obrażenia w katastrofie ko
lejowej w Szwajcarii, w kanto
nie Valais. Przyczyną zderzenia
pociągów było nieprawidłowe
ustawienie semafora.

• W okręgu Hammersmith w

Londynie zatrzymany został
przez policje labourzystowski
deputowany. Clive Soley pod
zatrzutem zbierania bez 'upo
ważnienia funduszy na oomoc

dla rodzin strajkujących górni
ków brytyjskich

• Osunieeie rozmiękłego grun
tu i powedzie spowodowały w

Korei Płd. 83 ofiary śmiertelne,
49 osób odniosło obrażenia, a los
37 w ogóle nie jest znany. 100
tys. osóh zostało bez dachu nad
głową. Straty materialne ocenia
na wiele min dolarów.

• W Kiyeton Park w okręgu
Sheffield w W. Brytanii straj
kujący górnicy Sie zdołali za
trzymać 7. łamistrajków, którzy
udali się do pracy. Doszło do
starć z policią. w których 10 o-

sób odniosło obrażenia. Poilicia
na koniach ścigała górników no

ulicach miasteczka
• W katastrofie drogowej na

szosie w pobliżu miasteczka
Salyatierra. niedaleko stolicy
Kraju Basków w Hiszpanii,
śmierć poniosło 11 osób, a kilka
zostało rannych. Z ciężarówka

zderzył® się 5 samochodów oso
bowych. Pasażerami byli oby
watele portugalscy wracający z

wakacji.
• Przed fabryką Citroena na

przedmieściach Paryża doszło
do ostrych starć między robot
nikami a policją. Przyczyną by
ło rozpoczęcie przez zakłady re
dukcji personelu.

• Gwałtowna sprzeczka mię
dzy członkami 2 australijskich
gangów motocyklowych w Syd
ney przerodziła się w bezładna
strzelaninę, w której zginęło 6

z dalekopisu
wyrostków i jedna dziewczynka.
16 osób odniosło obrażenia.

• Premier Libanu. Karami
wyraził zaniepokojenie losem
zaginionego korespondenta agen
cji Reutera. Jonathana Wrighta
i polecił wojsku i siłom bezpie
czeństwa wzmożenie
wań dziennikarza.

• Na szosie miedzy
mithN Colenso w RPA
się autobus, cysterna, samochód
i... rower. Autobus przewoził
murzyńskich robotników z Jo-
hannesburga do Umtaty. 22 oso
by zginęły, a 26 zostało ran
nych.

• Dziennik „New York Ti-

poszuiki-

Ladvs-
zderzyły

mes” poinformował, że rodziny
ofiar ubiegłorocznej tragedii po-
łudniowokoreańskiego „Boein-
ga-747” oskarżyły rząd USA o

„ukrywanie informacji, mogą
cych wyjaśnić, dlaczego samo
lot znalazł sie nad terytorium
ZSRR”.

• Gwałtowną powódź, jaka
nawiedziła Pakistan, spowodowa
ła 30 ofiar śmiertelnych, wśród
których znalazło się 9 dzieci i
H kobiet.

• Policja indyjska aresztowa
ła ponad 5 tys. demonstrantów,
tworzących pikiety przed sza
chami publicznymi w stanie
Andhra Pradesz na znak popar
cia dla przywódców opozycji
N. T. Rama Rao.

• W czasie zajść w Daveyton
I Karlehong — 2 murzyńskich
gettach w Johannesburgu, poli
cjanci zabili 3 młodych Murzy
nów, 10 innych umieszczono w

szpitalu z poważnymi obraże
niami. Uczniowie liceów mu
rzyńskich protestują tam prze
ciwko dyskryminacyjnemu sy
stemowi oświaty.

• Portugalia przeżywa nie
zwykłą o tej porze falę upałów.
39 stopni zanotowano w miej
scowości Portalegre. W Lizbo
nie notowano 34 st. w cieniu. W
ub. tygodniu spłonęło tysiące
hektarów lasów i sadów.

CIĄGNIK C-4011 — sprzedam. Płatek
Czesław, Nowa Wieś Szlachecka 116
k. Liszek.

___________________ g-22879

SKODĘ 105 S Semex, październik
1981 — sprzedam. Oferty 22882 „Pra-
sa" Kraków, Wiślna 2,
POTRZEBNA osoba do dziecka (od
wożenie i przywożenie ze szkoły).
Oferty 22893 „Prasa” Kraków,, Wiśl-
na 2._____________________________
CZĘŚCI do Volkswagena K-70 —

sprzedam, os, Złotego Wieku 25/27.
g-22883

ODSTĄPIĘ lokal na ciche rzemiosło,
25 m2, superkomfortowy. Oferty 22922
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.
KOŻUCHY tureckie nowe: damski
na szczupłą i męski — sprzedam.
Oferty 22918 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

SUKNIĘ ślubną z koronki, na 160 —

sprzedam. Teł. 22-20-11 wewn. 309 .

g-22966
TOKARKĘ do drewna — kupię. Ofer-
ty 22958 „Prasa” Kraków, wiślna 2,
WARTBURGA, rok 1978, w bardzo
dobrym stanie — sprzedam. Młyn w

Brzeźnicy, k. Skawiny, od godz. 18.
__________________g-22964
BŁAMY karakułowe i płaszcz turecki
— tanio sprzedam. Tel. 34-14-42 wewn.

28, od 9-13.' g-22608
WYNAJMĘ pokój uczennicy. Mo-
drzewskiego 11/9. g-223T5
MUSZLĘ sprzedam. Tel. 11-56-35.

g-21114
SPRZEDAM zachodni aparat słucho
wy. nowy. Teł. 31-44-97, po godz. 18.

g-22742
POSZUKUJĘ pomieszczenia na war
sztat — Dzielnica podgórze. Oferty
22846 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

GARSONIERĘ w Krakowie — kuplę.
Tel. 34-33-64,_______________ g-22858
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam.
Oferty 32885 „Prasa" Kraków, Wiśl
na 2.

■nie zajętych było na każdym
spektaklu średnio 79 procent
miejsc. Największą popularnością
cieszyło się (pewnie i w tym se
zonie będzie podobnie) „Betlejem
Polskie” — 98 procent, potem
„Bal w Operze” (91 proc.) i „O-
statni zajazd na Litwie” (frek
wencja — 90 proc.). .

Kierownik literacki Andrzej Ci
chocki przypomniał o dwóch nur
tach obowiązujących w repertu
arze Teatru — nurcie ludowym
i narodowym. Między nimi jest
miejsce na sztuki współczesne.

W sezonie 1984/1985 na dużej
scenie pojawią się 4 przedstawie
nia premierowe. W kolejności:
Barbary Wachowicz napisana
specjalnie dla nowohuckiej sceny
sztuka pt. „Czas nasturcji czyli
rzecz o Janie Kasprowiczu” w

reżyserii H Giżyckiego i W. Ule-
wicza; Kornela Makuszyńskiego
„Przygody Koziołka Matołka” w

reżyserii Andrzeja Jamroza; Buł
hakowa „Ucieczka” w reżyserii
H. Giżyckiego oraz „Odysea” Ho
mera reżyserowana przez Vojo
Stankows-kiego.

Na scenie NURT ujrzymy na
tomiast „Milczenie” R. Brand
staettera, w reż. Wacława Jan
kowskiego oraz „Parady” Potoc
kiego w reżyserii Tadeusza Ma
laka.

W repertuarze pozostają nadal
m. in. „Kordian”, „Zemsta”, „Roz
mowy z katem” i „Bal w Ope
rze”. (suł)

— Przez pierwsze dwa tygo
dnie tego miesiąca sprzedawa
liśmy napoje wyskokowe od 8
rano, zgodnie z zarządzeniem wi
ceministra handlu i usług. Po
tem je odwołano — stwierdza
zastępca kierownika sklepu „Pe-
wexu” przy ul. Bohaterów Sta
lingradu ZDZISŁAW WALUS —

Na obroty to nie wpłynęło, ale
mieliśmy więcej kłopotów z me-

liniarzami, którzy przychodzili
tu zaraz po otwarciu.

Wartość sprzedaży w lipcu i

sierpniu kształtowała się podo
bnie. Codziennie wypisujemy na

wódkę 500—600 paragonów. Co
dnia też zjawia się kilku wesel-
ników, kupujących po 100—200
butelek.

Dziesięć minut po 12 na pa
rapecie Okna wystawowego „Pe-
wexu” czeka już czworo klien
tów. Zbędna zapobiegliwość, to
waru nie zabraknie.

Pijany jak Polak... czy uda się
pozbyć tego przeklętego porów
nania?

Iskierka optymizmu.
— Antyreklama alkoholu robi

swoje — mówi z przekonaniem
kierowniczka „Delikatesów” przy
Hali Targowej WANDA JAMRO-
ZIK — Kolejki przed stoiskiem
monopolowym nie ustawiają się
od rana, jak to jeszcze bywało
kilka miesięcy temu. Nie kupuje
si? już na zapas. Wiele złego po
czyniła tu reglamentacja. Wtedy
każdy poczuwał się zobowiąza
ny, żeby „zrealizować” swój
przydział.
■Z danych „Ponalu” wynika, że

sprzedaż w podległych tej firmie
w Krakowie 25 sklepach, w

dwóch pierwszych dekadach sier
pnia, w porównaniu do tego sa
mego okresu lipca, zmniejszyła
się o 11 procent.

Iskierka optymizmu...
ADAM RYMONT

Iwona Borowicka
nie żyje

W kilkudziesięciu chicagow
skich szkołach obecność uczniów
sprawdzają od niedawna kom
putery, które również powiada
miają telefonicznie rodziców o

opuszczeniu lekcji przez ich po
ciechy. W krótkim czasie od za
stosowania tego systemu frek
wencja poprawiła się tam o 3,3
proc.

W wieku 55 łat, zmarła w

Krakowie, 30 sierpnia, znana i
bardzo łubiana artystka operet
kowa, primadonna Krakowskiej
Operetki — IWONA BOROWIC
KA. Urodzona w Łodzi, gdzie
ukończyła szkołę aktorską i ba
letową, i gdzie
wszc partie w

skini”, w 1954
naszego miasta,
z powodzeniem
Operetce w „1
Od tego czasu pozostała wierna
Krakowowi, mimo że miała wie
lokrotne propozycje przeniesie
nia się do innych miast. Nie
dawno obchodziła na krakow
skiej scenie operetkowej jubi
leusz 35-lecia pracy artystycz
nej. Śpiewała dla krakowskiej
publiczności tysiące razy, wy
stępując w blisko 40 rolach, jak
np. w „Wesołej wdówce”, „Kra
inie uśmiechu”, „Nocy w We
necji”, Księżniczce czardasza”,
„Życiu paryskim” oraz wspo
mnianych na wstępie tytułach.
Krakowscy widzowie wybierali
ją aż dwukrotnie najmilszą ak
torką miasta. Nagrała wiele płyt.
Ostatnio przygotowywała się do
udziału w Krynickim Festiwalu
im. J. Kiepury, gdzie miała wy
stąpić z recitalem. Za wybitne
zasługi
rowieka
nistra
miasta
była m. in. Krzyżami Komandor
skim i Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski. Krakowski
świat artystyczny poniósł bolesną
stratę.

zaśpiewała pier-
„Baronie Cygań-

r. przybyła do
by zadebiutować
w Krakowskiej

.Hrabinie Maricy”.

artystyczne, Iwona Bo-
otrzymała nagrody mi-

kultury i sztuki oraz

Krakowa. Odznaczona

wa

Iwona Borowicka

niezapomniana primadonna operetki, od lat wielbiona przez kra
kowską publiczność, artystka obdarzona czymś, czego nauczyć się
nigdy nie można — wybitną osobowością, odznaczona Krzyżami Ka
walerskim i Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, zmarła w

Krakowie 30 sierpnia 1984 r.

DYREKCJA I ZESPÓŁ
OPERY I OPERETKI W KRAKOWIE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 sierpnia 1984 r.

zmarł, w wieku 57 lat

mgr inż. arch. Tadeusz Kubarski

były pracownik Działu Inwestycji Krakowskiego Wydawnictwa
Prasowego i współpracownik redakcji „Tempo”, odznaczony Srebr
nym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką „Za pracę społeczną dla m.

Krakowa”, Odznaką 1000-Iecia Państwa Polskiego.
Rodzinie Zmarłego składam? wyrazy głębokiego współczucia

KRAKOWSKIE WYDAWNICTWO PRASOWE
RSW „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”

S.tp.

Wanda Laskowska

najukochańsza Córka, Zona i Matka, opatrzona św. sakramentami,
po krótkiej a ciężkiej chorobie zmarła w Krakowie dnia 30 sierpnia

1984 r. w wieku 48 lat.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie we wtorek 4 września •

godz. 10, w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi
odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego — o czym zawia
damiają pogrążeni w głębokim żalu

Prosimy o nieskładanie kondolencji
MATKA, MĄŻ I SYN
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Spór o piętra

Czy na pl. Centralnym
domy będą „drapać chmury"
Spółdzielnia Mieszkaniowa przy° Zrzeszeniu „Budostal” otrzy

mała teren między Szkołą Mu
zyczną, kinem „Światowid” i
Nowohuckim Centrum Kultury.
Ma tu postawić cztery wielkie
budynki mieszkalne i obszerny
podziemny parking. W ten spo
sób zmiany urbanistyczne dotkną
jednego z ostatnich sielskich za
kątków Krakowa, nadwiślańską
skarpę w pobliżu pl. Centralne
go.

Zrzeszeniowa Spółdzielnia zo
stała zarejestrowana przed dwo
ma laty i skupia pracowników
12 przedsiębiorstw: „Budostali”

W Salonie TPSP

Wystawa
zbiorów

etnograficznych
W nowohuckim Salonie

TPSP przy alei Róż obejrzeć
można unikalną wystawę zbio
rów etnograficznych Ośrodka
Kultury Kombinatu Metalur
gicznego Huty im. Lenina. Ze-

względu na ich wartość, ekspo
zycję przedłużono do końca
września 1984 r.

Wystawa prezentuje relikty
kultury materialnej wsi ota
czających Nową Hutę, a także
wsi wypartych przez Kombi
nat HiL. Ęą to dary 49 ofiaro
dawców. zbieraczy i entuzja
stów folkloru. Zobaczyć tam
można stare stroje ludowe z

okolic Krakowa, meble, ludo
we, narzędzia gospodarskie,
przedmioty codziennego użyt
ku. dokumenty, fotografie, re
ligijne obrazy z poi. XIX wie
ku, a także dwa portrety pę
dzla J. Krasnowolskiego z

1906 r„ przedstawiające, dzia
łacza „galicyjskiego ruchu „lu
dowego Franciszka Ptaka i je
go żonę.

Wystawa czynna w godz.
10—17 oprócz poniedziałków.

1, 3, 5, 7, 8, 9 i 10, Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki
Cieplnej, EC „Łęg”, Zakładu Re
montów Energetycznych, Zakła
dów Przemysłu Tytoniowego oraz

„Transbudu”. Na własne miesz
kania czeka tam ok. 3,5 tys. osób.
Spółdzielcom zaproponowano
zabudowę trzech rejonów Nowej
Huty: okolic ulic Kocmyrzow-
skiej i Bulwarowej, terenu mię
dzy aleją Planu 6-letniego i ul.
Nowohucką w Czyżynaćh (wspól
nie z trzema innymi inwestorami)
oraz , wspomnianego pobliża pl.
Centralnego.

Tutaj prace przygotowawcze
są najbardziej zaawansowane.

Istnieją dwa warianty budowy —

albo czterech budynków o 23-
kondygnacjach każdy (528 miesz
kań) albo tylluż domów 17-kon-
dygnacyjnych (400 mieszkań).
Rozmach, efektowna architektu
ra...

Zatwierdzone tzw. „miwri”, ja
ko warunek podstawowy, zgod
nie z decyzją głównego archi
tekta Krakowa, stawia wymóg
realizacji pierwszej koncepcji.
Budostalowskie doświadczone fir
my nie obawiają się wznosze
nia tak wysokich budynków. Ist
nieją • jednak istotne przeszkody
natury technicznej. Trudno zna
leźć wykonawcę kompleksowego
projektu bezprecedensowego w

naszym mieście przedsięwzięcia
budowlanego. Nikt nie chce się
podjąć zwłaszcza wykonania
energetycznej części dokumenta
cji Z doświadczeń Warszawy i
Łodzi, wynika bowiem, iż w bu
dowlach wyższych niż 16-piętro-
we, nie sprawdzają się dostępne,
krajowe . systemy wentylacyjne.CZŚBM zaleca z tego względu u-

nikać budowania mieszkalnych
„drapaczy chmur”. Wiadomo, że

ceny pozyskania powierzchni
mieszkalnej w wysokościowcach
grubo przekraczają przyjęte nor
my, tymczasem bank odmawia
kredytowania budowy mieszkań,
gdy koszt jednego metra kw.
przekracza koszt średni, ustalo
ny oddzielnie dla każdego .woje
wództwa. więcej niż o 10 proc:.

O wyborze'weFśji planu' źabu-
dowy pl. Centralnego zadecydu
ją ostatecznie. władze miasta.
Co się stanie, gdy opowiedzą się
stanowczo za 23 kondygnacjami?

— Wtedy, doceniając twórcze
ambicje architektów i urbanistów,
jeszcze raz przemyślimy dogłęb
nie co robić. Wie chcemy ryzy
kować — mówj WŁADYSŁAW
PORĘBSKI, prezes Spółdzielni.

Jest jeszcze trochę czasu do
namysłu, gdyż i tak MPWiK o-

biecuje dostawy wody dla no
wych bloków najwcześniej od
1989 r. (ar)

Kończy się powoli sezon tu
rystyczny. W ub. piątek omni-

busy konne zakończyły swą
tegoroczna działalność, aby po
wrócić na ulice Krakowa w

przyszłym roku.
Fot. ST. MAKAREWICZZ pierwszym dzwonkiem szkolnym

Uwaga kierowcy
:^T~S\UK -Mp-KMl-SW

WKRKKOWJŁ

Przed 80 laty
3IX1904r.

[1 IX] w wieku

dzieci na
Jak wynika z danych Wydzia

łu Ruchu Drogowego WUŚW '

w

Krakowie przekazanych nam

przez ppor. Barbarę Kajdę wa
kacje i pierwszy okres powaka
cyjny, to czas kiedy zdarza się
najwięcej wypadków z udziałem
dzieci. W lipcu i sierpniu wy
darzyły się w naszym wojewódz
twie 44 wypadki, 2 dzieci zgi
nęło, a 44 zostało rannych. Z
tych 44 wypadków aż 27 powstało
z winy dzieci pozbawionych opie
ki osób starszych. Dwa najbar
dziej tragiczne wypadki, bo za
kończone •“śmiercią wydarzyły się
w sierpniu. Na ul. Piasta Ko
łodzieja wprost pod nadjeżdżają
cy tramwaj wpadł 8-letni rowe-

Dom Kultury
im. J. Iwaszkiewicza

wątpli-
„dekora-

balkonach
bloków mieszkal
nych coraz więcej
takich
wych
cji”...
Fet.:

ST. MAKAREWICZ

zaprasza
Dyrekcja Domu Kultury im.

! J. Iwaszkiewicza w Krakowie
1 orzy ul. Wrocławskiej 28. teł.
1 33-6,0-52 od dnia 3 wtjześnia

przyjmuje źaoisy do zespołów’
zainteresowań działających w

tut. placówce. Zaprasza mło
dzież i dzieci na zajęcia do
pracowni plastycznej, na ryt
mikę i do zespołu baletowego.
Młodzieży zainteresowanej
piosenką proponuje naukę
śoiewu i możliwości wy^enów
w zespole wokalnym SM-12.
Wszystkie panie pragnące u-

trzymać smukła sylwetkę za
chęca do udziału w gimnasty
ce wyszczuplającej.

Również od 3 września roz
poczynają swoje zajęcia po
przerwie związanej z remon
tem, Klub Gier Stolikowych i
Klub Samotnych „Amicus”

Dom Kultury przyjmuje też

zgłoszenia chętnych na naukę
jeżyków obcych: angielskiego,
niemieckiego i francuskiego.

Informacje i zapisy codzien
nie od godz. 13 do 18. (z)

Inicjatywa kolejarzy
z płaszowskiej Lokomotywowni

Wyremontowali dwie lokomotywy

mo-

być
na-

sta-

Załoga płaszowskiej Lokomo
tywowni PKP znana jest z po
dejmowanych inicjatyw społecz
nych. W br. daje kolejny tego
rodzaju dowód.

Od kilku lat problemem dużej
wagi są remonty lokomotyw
spalinowych, które z braku
cy przerobowych nie mogły
naprawiane przez zakłady
prawcze taboru kolejowego i
ły na bocznych torach. W związ
ku z tym załogi oddziału napraw
taboru spalinowego i napraw
rezerwy obiegowej Lokomoty
wowni kierowane przez mgr inż.
Jozefa Małeckiego i Bronisława
Marka zobowiązały się na po
czątku br. do podjęcia napraw
okresowych we własnym zakre
sie 3 lokomotyw spalinowych.
Pracownicy oddziałów napraw w

ciągu kilku miesięcy, bez uszczer-

bku w pracach na rzecz bieżą
cego utrzymania sprawności lo
komotyw spalinowych, wyremon
towali i przekazali ostatnio do
eksploatacji 2 lokomotywy SM-31.
Była to praca żmudna, skompli
kowana i wymagająca dużej pre
cyzji. Sami pracownicy przyzna
ją. że wykonując te remonty
przeszli najlepsze przeszkolenie
fachowe. Obecnie na stanowisku
remontowym stoi trzecia lokomo
tywa, która naprawiona będzie
do końca br.

Inicjatywa, jak informuje na
czelnik Lokomotywowni mgr inż.
Stanisław Walaszek — przynio
sła już ok. 8 min złotych oszczęd
ności, nie mówiąc już, jak bardzo
potrzebna jest nam każda spraw
na lokomotywa w naszych pra
cach przewozowych.

(TG)

drogach
rzysta. Śmierć poniósł też 13-let-
n: rowerzysta, który skręcił w

lewo .wprost pod nadjeżdżający
z tyłu samochód.

Funkcjonariusze WRD, władze
oświatowe, nauczyciele, harcerze
jak co roku w pierwszych dniach
nauki szkolnej zorganizują przed
szkołami dyżury. Informować bę
dą najmłodszych uczniów jak
należy przechodzić przez jezd
nię. Swoją obecnością spowodu
ją, że kierowcy zwracać będą
szczególną uwagę na dzieci w

pobliżu placówek oświatowych.
W tym roku szkolnym w wo

jewództwie krakowskim -do szko
ły idzie 19,5 tys. pierwszoklasis
tów. W pierwszym okresie dzieci
z pewnością odprowadzane będą
do szkoły przez rodziców, dziad
ków czy sąsiadów. Właśnie teraz
trzeba dziecku pokazać naj
prostszą drogę, zakazać przecho
dzenia na czerwonym świetle,
przebiegania przez jezdnię. Nau
czyciele na pierwszych • zajęciach
także zwrócą na to szczególną
uwagę.

Funkcjonariusze WRD oraz
harcerze z Młodzieżowej Służby
Ruchu poważnie włączają się do
akcji „bezpieczna. : drąga dziecka
do ■szkoły — mówi por. JÓZEF
GAWLIK z WRD.Od1do7
września przed najbardziej nie
bezpiecznymi szkołami (koło tras

przelotowych) . dyżurować będą
•milicjanci. Nieco wcześniej
sprawdzono oznakowanie ulic.
Brakowało łańcuchów, mało wi
doczne były znaki „przejście dla
pieszych", nie odnowione zebry.
Każdy nauczyciel zostanie prze
szkolony z tematyki bezpieczeń
stwa w ruchu drogowym.

DZIŚ O GODZINIE:

*17 — Galeria Plastyka, pl.
Szczepański 5 — Otwarcie wysta
wy ceramiki • Matnity Benke-Gajda
pt 'Tajemniczy ogród”. Wystawa
czynna od poniedziałku do piąt
ku w godz. 10—18.

*18 — Galeria Sztuki Współ
czesnej „PROPOZYCJE”, ul. Gar
barska 9 — Otwarcie wystaiwy pla
stycznej pt. „Sztuka sakralna w

malarstwie, grafice i rzeźbie”.
Prace wystawiają członkowie Stów.

Plastyków Nieprofesjonalnych Zie
mi Krakowskiej. Wystawa czynna
do 26 bm. w godz. 15—19, w nie
dziele od 12—17.

Ą POZA TYM:
★ Śródmiejski Ośrodek Kultury,

ul Mikołajska 2 — zaprasza na

wystawę prac plastycznych dzieci

biorących udział w zajęciach Klu
bu Pędzelek w miesiącach letnich.

Wystawa czynna codziennie z wyj.
sobót i niedziel w godz. 10—16.

* Eksponowana w Krzysztofo-
rach, ul. Szczepańska 2 — wystawa
pt. „Kolekcja Grupy Krakowskiej”
— przedłużona zostaije
września 1984 r.

# Klub „FORUM",
lajska 2, zaprasza
miłośników sztuki fantastycznej
do swojej galerii na wystawę pla
katów Wojtka Siudmaka. Galeria
czynna jest codziennie: w ponie
działek o godz. 18.00 odbywa się
dodatkowo prezentacja slajdów
„Transformacje II”;.

• Onegdaj
lat 83 zmarł ks. Ludwik Kar
czewski, pospolicie zwany w

naszym mieście „księdzem z

krzywą główką”; postać nad
zwyczaj znana w Krakowie i

szczególnie z nim związana.
Zmarły od szeregu lat pełnił
obowiązki penitencjariusza
przy kościele św. Anny. W o-

stataiej woli oszczędności swe.

w wysokości. 60.000 koron, zło
żył Arcybractwu Miłosierdzia.
Zgodnie z woh hojnego testa-
t.ora odsetki od tego kapitału
co pół roku w datkach po 10
koron mają być wręczane u-

bogim niewiastom, utrzymują
cym się z pracy rąk.

„Czas”
ciągu minionych dwu-
czterech godzin. Pogo-
Ratunkowe pospie-

pomocą w 34 wypad-
większość

©W
dziestu
towie
szyło z

kach, z których
przysporzyła dyżurnym wiele
zajęcia. Wakacje uniwersytec
kie sprawiają, że cały ciężar,
pracy ratunkowej spoczywa
jedynie na dwóch dyżur
nych medykach, prawie bez
przerwy pełniących swą oby
watelską służbę.

do dnia 9

ul. Miko-
wszystkich

„Czas"
© Sprawa wydarcia złotego

zegarka na Błoniach panu pre
zydentowi Józefowi Friedlei-
nowi wciąż jeszcze jest przed
miotem dochodzeń policyjnych,
zwłaszcza że domniemani spra
wcy znajdują się w rekach
władzy bezpieczeństwa. Osoby
podejrzane o rabunek bądź
paserstwo podały nadzwyczaj
dokładny opis tego zegarka. W
pełni i we wszystkich szczegó
łach zgadza się
podanym przez
denta Friedleina.
jednak zegarka
ani odnaleźć, ani
czy został gdzieś ukryty, czy.
też poszedł już z rąk pasera
dalej. Śledztwo trwa.

„Czas”
® Towarzystwo Cytrzystów

i Mandolinistów. przy ul. Flo
riańskiej L. 32, przyjmuje za
pisy do szkoły gry, w której
zajęcia odbywać się będą dwa
razy w tygodniu. Naukę, któ
ra ióżpocznie się 15 IX, pro
wadzą zawodowi nauczyciele.

on z opisem
pana prezy-

Dotyćhczas
nie zdołano

stwierdzić,

Interweniowaliśmy i
W odpowiedzi na krytyczną no

tatkę dTekcja MPK poinformowała
nas, że błąd na tablicach infor
mujących o przebiegu trasy linii

tramwajowej „3” w wagonach 722
i 723 wyniknął z pomyłki pracow
nika. MPK przeprasza pasażerów
za tę dezinformację. (ja)

Śladem naszych publikacji

Za co płacą
kierowcy w Kryspinowie
Po opublikowaniu w „Echu”

sprawozdania z sobotnio-nie
dzielnego weekendu krakowian w

dniu 13 sierpnia br. zatytułowa
nego „Ośrodki turystyczno-wy
poczynkowe nie zagospodarowa
ne” przysłał do nas list z-c.a dy
rektora Ośrodka Sportu i Rekre
acji „Krakowianka”, mgr Bogu
sław Marszałek, w którym czy
tamy:

„Wywołany do tablicy Ośrodek
Sportu i Rekreacji „Krakowian
ka” niezależnie od odpowiedzi na

konkretne pytanie pragnie przed
stawić ogólne problemy związane
z rekreacyjnym zagospodarowa
niem otoczenia Zalewu w Krys
pinowie. Akwen w Kryspinowie
jest wyeksploatowanym wyrobis
kiem, kruszywa. Dno pozostało
pc pracach wydobywczych w sta
nie wykluczającym możliwość
kąpieli z uwagi na liczne głębo
kie doły i pozostawione na dnie
przedmioty zagrażające bezpie
czeństwu: W ostatnich latach
Ośrodek korzystając z niskiego
stanu wody.w akwenie oczyścił
i wyrównał Znacznym nakładem
sił i środków dno na części
akwenu (pomiędzy drogą do Cho-
lerzyna a wysepką) przystosowu
jąc je do bezpiecznej kąpieli, co

stwierdziła ekspertyza WOPR.
Powstałe w ten sposób naturalne
kąpielisko strzeżone ma znaczną

*
—

powierzchnię iw zasadzie zaspo
kaja potrzeby nawet przy znacz
nej frekwencji. Wyrównanie i
oczyszczenie dna na dalszej prze
strzeni z uwagi na dużą głębo
kość wody jest obecnie niemożli
we ze względów technicznych.
Z uwagi na zagrożenia kąpiel
jest tam zabroniona (...)

Zagospodarowanie terenów
otaczających Zalew dla celów
rekreacyjnych znajduje się w

sferze zainteresowania władz
Krakowa. Wydział Kultury Fi
zycznej, Sportu i Turystyki prze
znaczył na ten cel znaczne środki

finansowe wyznaczając „Krako
wiankę" na bezpośredniego inwe
stora tego zadania (zastępczym
inwestorem jest DRMK IV). Plan
zagospodarowania w pierwszym
rzędzie przewidywał: © wykona
nie parkingu-miejsca postoju dla
samochodów, które stawiane były
wszędzie, w tym również na u-

prawach rolnych i na drogach
służących do transportu kruszy
wa, • budowę pawilonu sza.tnio-
wo-sanitarnego niezbędnego ze

względów higieniczno-sanitar
nych.

Prowizoryczny parking został
wykonany i w bieżącym sezonie
problem parkowania w nieodpo
wiednich miejscach został przy
najmniej częściowo rozwiązany.
Parking jest nie strzeżony — jak

wiele w naszym mieście. Opłatę
pobiera się za udostępnienie
miejsca do bezkolizyjnego posto
ju samochodu w zgodzie z prze
pisami o ruchu i bez degradacji
środowiska. Parking został wy
konany nakładem znacznych
środków i wydaje się natural
ne, że część kosztów jego budo
wy pokryją w formie opłaty jego

. użytkownicy. Ośrodek jest zakła
dem budżetowym. zobowiązanym
do wypracowania 60 proc, do
chodów własnych przy 40 proc,
dotacji.

W Kryspinowie jedynym i nie
wielkim dochodem Ośrodka są
wpływy z wypożyczalni sprzętu
pływającego. Kąpielisko natural
ne strzeżone przez opłacanych
przez „Krakowiankę” ratowni
ków i utrzymywane w porządku
i czystości jest bezpłatne. W tej
sytuacji równowaga ekonomiczna
dochodów i ponoszonych kosztów
nie mieści się w wyznaczonych
proporcjach i wpływy z opłat
postojowych pozwolą te propor
cje poprawić. Wpływy z opłat
postojowych przeznaczone będą
na zakup sprzętu .rekreacyjno-
sportowego dla potrzeb społeczeń
stwa.

Budowa pawilonu ciągle nie
może ruszyć z miejsca z przy
czyn chyba tylko biurokratycz
nych”.

Przez dwa letnie miesiące, w

Sródhiiejsikim Ośrodku Kultu
ry przy ul. Mikołajskiej, wśród
wielu imprez, dzieci uczestni
czyły także w zajęciach Klubu
„Pędzelek’’. Rozwijały tu swo
je zainteresowania plastyczne
pod fachową opieką plastyków
Barbary Nowak i Adama To-
chowicza. Od środy w sali wy
stawowej SOK czynna -je.st
wystawa najlepszych prac,
które powstały podczas zajęć
w klubie. Główny temat ry
sunków dziecięcych to oczy
wiście wakacje, pojawiają się
także postacie z bajek oraz

zabytki Krakowa., które zain
spirowały dzieci głównie spoza
Krakowa. (kk)

Fot.: ST. MAKAREWICZ

Z redakcyjnego dyżuru
I

Nie chcą pieniędzy?
Zadzwonił do redakcji mieszka

niec osiedla Kurdwanów, żaląc się,
że w bloku, w którym mieszka od

stycznia br., nikt nie inkasuje na
leżności za elektryczność i gaz.
Administracja osiedla radzi jego
mieszkańcom, aby w oczekiwaniu
na inkasenta odkładali co miesiąc
stałą kwotę pieniędzy.

Jak wyjaśnia p. M. Suska z dzia
łu handlowego Zakładu Energe
tycznego rejon Podgórze, przyczy
ną takiego stanu rzeczy jest opóź
nione przesłanie przez Administra
cje Osiedla umów o 1 zawieszeniu
liczników. Mieszkańcy Kurdwamo-
wa za około dwa miesiące otrzy
mają już książeczki z rachunkami
za zużycie gazu i energii elek
trycznej. Nie będzie trzeba' płacić
jednorazowo całej sumy za 10 mie
sięcy. (nada)
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Skorzystaj z okazji!

NAMIOT 4-osobowy, używany —

sprzedam. Olerty 22299 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

200# pustaków skawińskich i cegłę-
szamotke — sprzedam, Maria Luty.
32-050 Skawina, ul. Słoneczna 14/60,
w godz. 7 -13. g-22298

ZAPOROŻCA oraz karoserię uzbrojo
ną, po wypadku ~ sprzedam. Wi
niarskiego 36/64, w godz. 19-21,

g-22294

DO wynajęcia jednorodzinny, super-
komfortowy dom w Krakowie-Sród-
mleściu. Tel. 11-88-10. g-19169
SrOd.MIKSCIE - trzypokojowe1 8-r

xn2 — zamienię na mniejsze dwupo-
kojowe. Oferty 18746 ..Prasa" Kra
ków, Wiślna 2.

______________________

ŚRÓDMIEŚCIE — budownictwo mię
dzywojenne, dwupokojowe 83 m2 —

zamienię na dwupokojowe i jedno
pokojowe. Tel. 33-41-31, wieczorem.

g-18745

20 proc. BONIFIKATY na:
TKANINY FUTERKOWE

Sklepy „PEWEX”: przy ul. 18 Stycznia 51, na os. Szkol

nym 14

NOWY, damski kożuch turecki, cie
mny, wzrost 155-165, szer. bioder 104
— zamienię na szerszy. Tel. 48-54-03,
wieczorem. g-22293

OKRĄGLAKI średnica 25 cm, dłu
gość 4 m 3 sprzedam. Tel. 55 -19-98,
po 16. g-22305

ZAPRASZAJĄ
SYRENĘ 105 L oraz przyczepę baga
żową — sprzedam. Myśliwska 14.

g-22310

^

aiiimnimmmiHtiiuiimiiłiimj
s__ - - — - - -

£ KURSY!
MATRYMONIALNE

BŁAM karakułowy, brązowy —

sprzedam. Oferty 22327 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

UWAGA RODZICE! C
0! Zajmujemy się dziećmi w

wieku przedszkolnym. C

Opolska 27/172 g

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>
Śródmieście — duży, ładny pokój
z kuchnią, II p., komfortowe — za
mienię na 2 pokoje z kuchnią. Ofer
ty 21843 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

SUKNIĘ ślubną — sprzedam. Teł.
48-21 -86. g-22331

SO
ESO
io

) ANGIELSKIEGO

) NIEMIECKIEGO

) FRANCUSKIEGO
II. III stopnia

— po III stouniu ‘

egzamin
państwowy

— 120 godz w centrum Kra-
— kowa lub Nowej Huty

— zajęcia 2X w tyg.
— cena kursu 2.950 zł.

£

48-letnia, samotna, przystojna, miesz
kanie - poślubi pana przystojnego,
o wysokiej kulturze osobistej. Ofer
ty 22330 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

WDOWIEC samotny — pozna panią
do lat 72, cel matrymonialny. Ofer
ty 22382 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PANNA lat 38, brunetka — pozna
uczciwego pana, najchętniej wdow
ca z dziećmi. Cel matrymonialny.
Oferty 22408 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

MASZYNĘ dziewiarską ..MODA-5” —

sprzedam. Teł. 11-04-24. g-22345

DYWAN zagraniczny 2,5 X 3,5 —

sprzedam. Oferty 22347 .

-Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

PRACOWNIĘ ceramiczną — sprze
dam. Oferty 22349 „Prasa" Kraków.
Wiślna 2.

DO wynajęcia niekrępujące M-2, og
rzewanie — piece, łazienka, blisko
os, Podwawelskiego Czynsz z góry
do 4 lat. Oferty 21373 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

MAŁE M-3, superkomfortowe, flizy,
parkiety, śródmieście - zamienię na

duże 3-4 pokoje,, mogą być piece.
Warunki korzystne Oferty 22162
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Wpisy przyjmuje 1 Informacji
udziela sekretariat Krakowskie-
go Uniwersytetu Robotniczego
ZSMP w nowel siedzibie: Kra-
ków, ul. Długa 65 tel 34-00-69

m 33-51-80 w godz. 8—18

tummmiimiiiiiiimiiiniiiiiiiiw

PRACA

AKWIZYTORA mającego telefon za
trudnię na cały etat w branży obu
wniczej. Kraków tel 21-28-23.

EKSPEDIENTKI do sprzedaży na

stoisku peronowym na'Dworcu Głó
wnym i do pracy umysłowej —

przyjmę. Kraków, al. 29 Listopada
45 a/3, 16-18. g-22064

AKWIZYTORA' solidnego przyjmę.
Kraków, ul. Sarego 3, w podwórcu.

g-18602

PRZYJMĘ do pracy fryzjerkę dam
ską. Kraków, ul. Powroźnicza 7. tel.
66-21 -83 . g-22389

POSZUKUJĘ pracy dorywczej —

mycie, sprzątanie. Oferty 22152 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

KAŻDĄ pracę chałupniczą przyjmę
od zaraz w sektorze prywatnym.
Oferty 22001 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

MONTERA — rencistę i emeryta
przyjmie zakład instalacji sanitar
nych — Kraków, ul. Wawrzyńca 33.

g-22072

STOLARZA zatrudni zakład stolarski,
Kraków, Estery 8. godz. U—15.

'

g-22S19

KURSY
E

O

O

O

KELNERA-BUFETOWEGO

KIEROWNIKA ZAKŁADU
GASTRONOMICZNEGO

KUCHARZA

Przygotowujące do. wykony
wania zawodu, czeladnicze i
mistrzowskie

— zajęcia 2X w tyg. lub so-

boty/niedziele.
Cena kursu od 2.000 do 3.400 zŁ

Wpisy przyjmuje i informacji
udziela sekretariat Krakowskie
go Uniwersytetu Robotniczego
ZSMP w nowej siedzibie: Kra.
ków. ul. Długa 65. tel.: 34-00-69.
33-51-80, w godz. 8—18.

NAUKA

TAŃCE Towarzyskie — kursy mie
sięczne organizuje KUSP „Groma
da”. Wpisy: ul. Jana 13 w podwór
cu, tel. 22-66-85 w godz. 10-17 .

NIEMIECKIEGO, angielskiego, ro
syjskiego — uczy doktor Weber,
tel. 22-78-70. g-20416

MATURA eksternistyczna systemem
przyśpieszonym — Rychlicki, tel.
33-75-24 . g-20689

FIZYKA, matematyka, angielski —

mgr Wilczek, tel. 21-03-59. godz. 15-16.
wtorki, czwartki. g-22325

NIEMIECKI, lekcje — Zembala tel.
44-13-19. g-22398

DWIE suknie ślubne, wzrost 170, fa
sony asymetryczny i klasyczny —

sprzedam. Tel. 22-87-55, wewn. 72,
godz. 8 -10. g-22381

MAŁŻEŃSTWO z dwojgiem dzieci,
nauczyciele, pilnie poszukuje samo
dzielnego mieszkania. Oferty 22036
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PANI sympatyczna, pracowita —

poślubi pana, lat 70-77, dobrego, mi
łej powierzchowności, posiadającego
mieszkanie. Oferty 22170 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

KAWALER, lat 38, wysoki, wykształ
cenie średnie, pozna pannę lub wdo
wę, do lat 35, mieszkającą na wsi,
posiadającą niewielkie gospodarstwo
rolne, najchętniej z okolic Krakowa.
Cel matrymonialny. Oferty 22104
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TRZYDZIESTOLETNI, wolny, bez
nałogów, spokojny, domator — pozna
Panią (także z dzieckiem). Cel ma
trymonialny. Oferty 22131 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

PANNA z okolic Nowego Sącza, lat
34, wzrost średni, brunetka, wyk
ształcenie wyższe, pozna kawalera
lub wdowca, posiadającego mieszka
nie. Cel matrymonialny. Oferty 22059
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

WOLNY, lat 47, pozna Panią w ce
lu matrymonialnym. Oferty 21951
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KTÓRA z Pań, zrównoważona, wra
żliwa, zgrabna, ceniąca lojalność, z

dzieckiem odczu-wającym brak ojca
— pozna Pana odpowiedzialnego,
wykształconego, szukającego ciepła
rodzinnego. Cel matrymonialny.
Oferty 21943 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

KUPNO

WÓZEK dziecięcy, niemiecki, wielo
funkcyjny (głęboki — sportowy) ku
pię. Tel. 22-43-97, godz. a—10, 19-21.

FIATA 125 lub Zastavę, w dobrym
stanie — kupię. Oferty 22369 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2.___________ __

BARDZO stare meble — kupię. Ofer
ty 22354 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

HEJNAŁ, Rotterdam lub Kościuszko
— kupię. Oferty 22047 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

FERTY ceramiczne, blachę ocynko
waną — pilnie kupię. Tel. 37-26-48
lub oferty 22155 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

SPRZEDAŻ

TELEFON elektroniczny —. tanio
sprzedam. Tel. 22-79-04. ■g-21389

KOLUMNY estradowe — sprzedam.
Oferty 19288 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.

KURTKĘ V lisów jasnych — sprze
dam. Tel. 11 -27-93 . g-19625

PIANINO „Legnica”, gramofon „Da
niel”, magnetofon „Dama Pik” z bo
gata taśmoteką i płytoteka — sprze
dani. Tel. 33 -93 -10. g-18489

OBRĄCZKI — sprzedam. Tel.
48-41-44 . g-19945

ŚWIERKI srebrne, jodły, szlachetne,
cyprysy — sprzedam. Kraków, Go
szczyńskiego 37, w soboty. g-20333

SKLEP meblowy M. Węglowski —

- poleca duży wybór mebli. Wieliczka,
os. Sienkiewicza 9 (pawilon), g-18399

TERAKOTĘ granatową — sprzedam.
Tel. 33 -56-23. godz. 16-18. g-21821

PIANINO Calisia, nowe — sprzedam.
Zofia Andruszkiewicz, Nowa Huta,
os. Słoneczne 1/116. g-22019

Wojewódzki
Urząd

Poczty
w Krakowie

zatrudni natychmiast

ZASTAĄĘ, 1978 — sprzedam. Oferty
22227 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

Tv kolor Sharp, 20 cali, zdalnie ste
rowany — sprzedam. Oferty 22228
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

FLIZY, terakotę i wannę 170 cm —

sprzedam. Oferty 22247 .Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SCKODĘ „Octarie” — sprzedam. Kra
ków, ul. Kopernika 36/6. g-22259

AGREGAT nawadniający pola (sil
nik diesla 3-cylindrowy, nadający
się do Żuka, Nysy) — sprzedam.
Stanisław Moćko, Oblegorek 116. k.
Kielc. g-22276

ZEGAR stojący — Gustaw Becker —

sprzedam. Wiadomość: oferty 22279
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARKIET' dębowy — sprzedam. Ofer
ty 22281 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ip.gat.ag.LW 'ca

J Najnowocześniejsze

oświetlenie

LAMPY i REFLEKTORKI

warszawskiej firmy

RKIHXKX
awangardowe w-ory z metalu,
drewna, płótna I sznurka, ja
pońskie lampiony I parasole

wyłącznie w sklepie

J GRUSZKI
Kraków. Dzierżyńskiego 21A

EKSPORTOWY segment kuchenny —

sprzedam. Nowa Huta, os. Xx-lecla
28/98, po południu. g-22075

Tv kolorowy wymienię na zamrażar
kę. Tel. 55-46-39 . wieczorem.

g-22076

WYKŁADZINĘ dywanową zamienię
na dywan. Tel. 11-10-39 . g-22212

MEBLE antyczne — sprzedam. Kra-
ków-Płaszów, ul. Gliniana 7/6, godz.
18-20. g-22218

MAGNETOFONY M 2405 S, Uwertu
ra, taśmy, Zodiak — sprzedam.
Oferty 22206 „Prasa" Kraków, Wiśl
na 2.

PSZCZOŁY z ulami — sprzedam.
Kraków, ul. Batorego 18/3. g-22177

KOCIOŁ e. o. 1,8 ms — sprzedam.
Tel. 66-71-49. g-22159

DYWAN 2,5 X 3,5 — sprzedam. Mo
drzewskiego 7 A/2. g-22123

FAUST, Traviata, magnetofon M
2405 S. kolumny Altus 75, mozaikę
parkietową — sprzedam. Tel. 66-86-14.

g-22138

FIATA 126, 1977. stan dobry — ta
nio sprzedam. Teł. 11-45-67. g-22143

ZESTAW kuchenny Szrenica i mik
ser zamienię na pralkę automatycz
ną. Tel. 11-93-68. g-22150

PRALKĘ automatyczną nową i aku
mulator 60 Ah nowy — sprzedam.
Oferty 22033 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2. (

PRZYJMĘ na mieszkanie dwie stu
dentki pierwszego roku. Warunki
bardzo dobre, blisko tramwaju.
Oferty 21974 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

_____________________________

POKÓJ z kuchnią, 50 m2, w Śród
mieściu — zamienię na równorzędne
lub mniejsze, w rejonie 18 Stycznia.
Tel. 37-23-85. po godz. 16. g-20592

TRZY pokoje, kuchnia, 53 m2. super
komfortowe, kwaterunkowe, Nowa
Huta — zamienię na pokój, kuchnię,
superkomfortowe, I lub II piętro, w

zachodnim Krakowie. Oferty 13757
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

3-POKOJoWE, superkomfortowe, wła
snościowe, telefon, I piętro, obok
działka, atrakcyjna dzielnica Kato
wic — zamienię na Kraków, albo

sprzedam. Oferty 16537 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2.

______________________

MIESZKANIA, domy, kupno-sprze-
dażt— poleca pośrednictwo Janusz
Chmura, Kraków, Basztowa 18/5,
wtorki, czwartki 10-18. g-18328

MIESZKANIE, pokój z kuchnią, 36
m2, superkomfortowe Śródmieście
oraz pokój z kuchnią 32 m2, bez
komfortu (woda, telefon) — zamie
nię na jedno większe. Tel. 66-77-42,
po godz. 19. g-22221

M-3 w Częstochowie — zamienię na

jedno lub dwupokojowe w Krakowie
bądź w Wieliczce. Oferty 221220 „Pra-

"

sa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENT I roku UJ poszukuje kwa
tery. Oferty telefoniczne kierować
Sosnowiec 023-6604-81, wewn. 209.
_______________________________ g-22302
POKÓJ, kuchnia — 37 m2, komfor
towe, I piętro oficyna, centrum —

zamienię na podobne lub mniejsze,
frontowe. Oferty 22297 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2.______________________

DO wynajęcia pokój dla dwóch stu
dentów, Straszewskiego 5/8. g-22316

MIESZKANIE dwupokojowe, 58 m2,
superkomfortowe, ul. Odrowąża —

zamienię na podobne lub większe, w

zachodniej części miasta. Telefon
37-08-17,________________________ g-22328
DWA mieszkania: pokój z kuchnią
i dwa pokoje z kuchnią — zamie
nię na cztery pokoje, wyłącznie No
wa Huta. Oferty 22357 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SPRZEDAM piękny, duży pokój, ja
sna kuchnia, śródmieście Krakowa.
Oferty 22343 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK letniskowy — kupię. Tel.
22-78-70. g-20414

USŁUGI

UNIKNIESZ fcradrieżT zabezpieczając
mieszkanie systemem antywłamanio-
wym: blachą, blokady, zamki ESKA-
BE-6, SKARBIEC W-wa, tapicerka -

wykonuje Sp, PARKIET - Zakład
nr 8, Warmińska 1 tel, 37-50-17. 8—12.
55-65 -14 16—19_________________________
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
— Kuman, tel. 34-43-31. g-22566

CYKŁINOWANIE, lakierowanie par
kietów — Piotr Klara, tel. 33 -30-92.

DRZWI harmonijkowe, zabezpiecze
nie-drzwi z komfortowym wykończe
niem — Bochenek, tel. grzecznościo
wy 11-22-03, po 16. g-18969

MĘŻCZYZN 1 KOBIETY

do pracy w urzędach pocztowych do obsługi klientów przy
okienku

Wymagane wykształcenie średnie lub niepełne średnie.
Praca na dwie zmiany i w terenie z możliwością zakwatero

wania w pokojach służbow
O

o
o
o
o

ZDUNA
MALARZA
STOLARZA
MURARZA
DEKARZA—BLACHARZ.i

Praca na l zmianę, wymagane wykształcenie zawodowe.
0 SPRZĄTACZKĘ
Praca na zmiany
Korzystne warunki płacowe i socjalne.
Dokładnych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej —

Kraków, ul Wielopole 18b, II piętro telefon 22-48-93. 22-28-27,
w godz. 73.0 13 K-5574

I
I

NOWEGO Fiata 126 — sprzedani.
Oferty 22034 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

UŻYWANE meble — sprzedam. Ry
dla 15/37, wieczorem, g-22044

FIATA 126 p, 1979, Syrenę Bosto,
Tarpana, przyczepę N 250, komplet
kół do Fiata 126 i Fiata 125 — sprze
dam. Nowy Targ, tel. 0-187 36-23.

g-21962

OBRĄCZKI — sprzedam. Oferty
21921 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FUTRO, spód tchórze, na tęgiego
pana, wzrost średni, biurko duże —

sprzedam. Skłodowskiej 14/3. w godz.
16-18. g-21941

FLIZY czeskie koloru orzechowego
20 ma, terakotę — sprzedam. Ul. Ko-

bierzyńska 184. g-21963

SYRENĘ 105 — sprzedam, Tel.
48-10-05, g-21965

GARAŻ „blaszak”, silnik 125 p, fli
zy zagraniczne do wyboru — sprze
dam. Nowa Huta. ul. Makuszyńskie
go 22/10. g-21997

CITROEN GS Club, roi: 1977, bla-
eharka do remontu — sprzedam. No
wa Huta, ul. Makuszyńskiego 22/10.

g-21998

LODÓWKĘ dwuczęściową nową —

zamienię na zamrażarkę. Oferty
22005 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

LOKALE

M-4 superkomfortowe, Dębniki —

sprzedam. Tel. 34-55-60. g-18116

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin,
tapicerki, nowym typem WAP — Ma
rek, tel. 48-19-23. g-22901

UNIEWAŻNIA się zgubioną
pieczątkę — mgr inż. Zdzi
sław Barnaś kierownik bu
dowy. PSiTWM-Kraków, bu
dowa... K-6760

,,1)OMUS” po urlopie! żebezpiecza-
nie drzwi przed włamaniem (zamki
ryglowe, szyfrowe, „skarbce”, alar
my elektroniczne), komfortowe wy
kończenie (materiały czeskie, węgier
skie, krajowe) — oferuje Jadwiga
Bajkowska,. tel. 66-93 -15, 8-18. g-22228

CYKŁINOWANIE — Wadowski, tel.
48-03-62, 48-52-00 wewn. 374. g-19383

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
agregatem prod. RFN — Paciorek,
tel. 48-32-97. g-21923
PRZEPROWADZKI — fachowo, soli
dnie, cały kraj — Warczyński, tel.
66-41 -84, godz. 11-15, g-I0075

CYKŁINOWANIE, lakierowanie —

Roszczynialski, tel. 48-21-92. g-16432

RÓŻNE

MEBLOSCIANKI, kredensy, szafy —

poleca sklep — Kraków, ul. Nad Su-
dołem 6.

_____________________________

NAGROBEK 2-osobowy, granit Ko-
śmin — sprzedam. Tel. 55-16-66, wie-
czorem._________ _______________g-19764
MEBLE poleca sklep — M. Jagiełło,
Kraków, ul. Smoluchowskiego 4. (na
przeciw stacji benzynowej przy ul.
18 Stycznia). g-13308

PRZEDSIĘBIORSTWO
REWALORYZACJI ZABYTKÓW

w KRAKOWIE

PRZYJMIE do PRACY
na terenie Miasta Krakowa

PRACOWNIKÓW
w następujących -a wodach'

□ MURARZY—TYNKARZY □ STOLARZY □ CIEŚLI
□ POSADZKARZY □ MONTERÓW instalacji wod.-
kan.. □ ROBOTNI KOW gospodarczo budowlanych,
□ SPRZĄTACZKI do hotelu pracowniczego □ BLA
CHARZY- DEKARZY O ŁADOWACZY O PALACZY
z uprawnieniami do obsługi kotłów wysokociśnieniowych.

Ponadto
# PROJEKTANTÓW architektów, konstruktorów, kosztory.

santów.
# POMOCE TECHNICZNE.
« KIEROWNIKA MAGAZYNU.
# KIEROWNIKÓW BUDOWY, .

« MISTRZÓW BUDOWY
# Z CE KIEROWNIKA

Pracowni Konserwacji Drewna i Polichromii Ściennej,
# SPECJAIISTĘ

ds rozlu-zeń materiałowych i fakturacji.
# SPECJAI ISTE ds produkcji,
# SPECJALISTĘ ds BHP.
# OPERATORÓW sprężarki i koparki
« KSIĘGOWE
Przedsiębiorstwo oferuje atrakcyjne warunki socjalne, miej

sca w hotelu pracowniczym
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia, Szkolenia i Eksportu.

Kraków ol S Bagockiego la. (Biały Prądnik) telefon 33-18-63

Dojazd autobusem linii 154 z Dworca Głównego lub Nowego
Kleparza

PRZETARGI

Naczelnik Gminy w Iwanowicach, woj. miejskie krakowskie ogłasza,
że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wykona
nie robót budowlanych i remontowych związanych z rozbudową i re
montem budynku szkolnego w Iwanowicach.

Rozpoczęcie robót planuje się w bieżącym roku. Do udziału w prze
targu zaprasza się jednostki państwowe, spółdzielcze, i prywatne-

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy skła
dać w sekretariacie Urzędu Gminnego w Iwanowicach w terminie do
15 września 1084 r.

Rozprawa przetargowa- odbędzie się w dniu 17 września 1984 r. O

jej wyniku oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnie

nie przetargu bez obowiązku podania przyczyny.

3 MAGAZYNIERÓW
ZATRUDNI na korzystnych warunkach

RSW „Prasa-Ksiqżka-Ruch” Przedsiębiorstwo
Upowszechniania Prasy i Ksigżki w Krakowie,

al. Pokoju 5.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Dział Spraw Pracowni
czych, Kraków, al. Pokoju 5.

Ośrodek Kultury i Postępu w Gospodarstwie
Domowym

przy Wojewódzkim Zarządzie Ligi Kobiet Polskich

przyjmuje wpisy na kursy
+ RACJONALNEGO ŻYWIENIA
+ KROJU I SZYCIA

♦ DZIEWIARSTWA RĘCZNEGO
♦ TKACTWA

♦ HAFTU

INFORMACJA I WPISY:
— Kraków, ul. Karmelicka 9. teł. 22-54-74, 22-31-74
— Kraków, os. Urocze 3, tel. 44-18-55
— Kraków, ul. Limanowskiego 24, tel. 66-47-57

Przyjmuje się zgłoszenia indywidualne oraz z zakładów pracy.

KRAKOWSKA SPÓŁDZIELNIA CUKIERNICZA

w Krakowie, ul. Dominikańska 3

przyjmie do pracy pracowników
o GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
O INSPEKTORA ds. BHP

ORAZ

O SPRZĄTACZKI HAL PRODUKCYJNYCH

Wynagrodzenie wg. obowiązującego układu zbiorowego dla
pracowników spółdzielczości pracy.

Bliższe informacje oraz zgłoszenia osobiste z dokumentami
w komórce personalnej w Krakowie, ul. Dominikańska 3,
tel. 22-26-6] i 22-98-50. K-6836

KOPALNIE SKALNYCH SUROWCÓW DROGOWYCH

Zakład Budowdano-Remontowy
w Krakowie, ul. Szpitalna 10

ZATRUDNI
4 KIEROWNIKÓW ROBÓT BUDOWLANYCH

(wymagane wykształcenie wyższe lub średnie budowlane
4- uprawnienia).
KIEROWNIKÓW ROBÓT GÓRNICZYCH

(wymagane wykształcenie wyższe lub średnie górnicze, za
twierdzenia OUG + praktyka),

♦ SPECJALISTÓW ds. KOSZTÓW

(wymagane wykształcenie średnie ekonomiczne lub ogólne
+ praktyka).

Zgłoszenia osobiste lub pisemne należy składać w Dziale Kadr
Przedsiębiorstwa. K-6860
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Tydzień w radiu:
Q „A ich ziemia, domy i ser

ca stały się pomostem ku wol
ności!” — Akosa Engelmayera
i Jerzego Tuszewskiego to pię-
cioodcinkowy serial historycz-
nc-dokurnentalny poświęcony
kontaktom polsko-węgierskim w

czasie II wojny światowej. Mimo
iż Węgry były sojusznikiem hitle
rowskich Niemiec, w kraju tym
znalazły schronienie
tysięcy uchodźców z Polski, za
równo ...................

wych.
3 IX o godz. 21.35 pr. II w „Stu
diu Form Dokumentalnych”.

© Teatr PR zaprasza do wy
słuchania słuchowiska Wojciecha
Niżyńskiego pt. „Pośród umar
łych moje łoże”. Treścią jest dra
matyczna rozmowa telefoniczna
księdza z alkoholikiem, który
chce popełnić samobójstwo. W
rolach głównych Aleksander
Bardini i Adam Ferency. Reży
seria Henryka Rozena. 7 IX godz.
21.40 pr. II.

© „Co się stało w dolinie
Ronseval” to słuchowisko poetyc
kie wg „Pieśni o Rolandzie”.
Adaptacja i reżyseria Marty
Stebnickiej. 6 IX godz. 21.40 pr.
II.

© W Studiu ekspertów „Stres
szkolny” audycja I. Eichler —

niezwykle aktualna, wszak roz
począł się dwa dni temu nowy
rek szkolny. 6 IX godz. 18.40 pr.
IV.

Ciekawsze audycje muzyczne:
® „Jaś i Małgosia” Engelber-

ta Humperdincka to baśń ope
rowa w trzech aktach, do któ
rej wysłuchania zapraszamy 9 IX
o godz. 18 w pr. II. W rolach ty
tułowych bohaterów wystąpią
dwie słynne śpiewaczki: Frederi-
ca von Stade i Ileana Cotrubas.
Obok nich inni soliści, Chór
Dziecięcy Opery w Kolonii oraz

Orkiestra w Gurznich pod dyr.
Johna Pritharda.

® W audycji z cyklu „Wielkie
dzieła, wielcy wykonawcy: no
wości światowej fonografii” naj
nowsze nagrania dwóch utwo
rów: F. Schuberta — XIII kwar
tet smyczkowy a-moll op. 29 D.
803 w wykonaniu słynnego
kwartetu smyczkowego Juliarda
oraz C. Debussy’ego — „Pour le
piano” w interpretacji znakomite
go pianisty E. Gilelsa. 8 IX godz.
16 pr. II.

Ó „Broken hearts” — najnow
szą płytę Eltona Johna proponu
je do wysłuchania „Przegląd pły
towy”. 4 IX godz. 15.30 pr. II.

© Piosenki Elvisa Presleya
wydane w tym roku; poprzednio -

nigdy nie publikowane, są tema
tem audycji „Studio stereo za
prasza”. 8 IX godz. 23.20 pr. II.

® Najnowszy album Mike’a
Oldfielda zatytułowany „Discove-
ry and the lakę” usłyszymy w

„Wieczorze płytowym” 9 IX godz.
22.15 pr. II.

@ Miłośnikom piosenki fran
cuskiej polecamy audycję z cy
klu „Pod dachami Paryża” pre
zentującą sylwetkę Michela Fu-
gain. 9 IX godz. 11 pr. III. (en)

dziesiątki

cywilów jak i wojsko-
Pierwszy odcinek dziś

STARE MIEJSCE BYŁO NAJLEPSZE

Mieszkam na os. Oficerskim 42 lata i byłem świadkiem wie
lokrotnego zmieniania lokalizacji przystanku tramwajowego przy
ul. Rakowickiej (pętla). Był więc przystanek dla wysiadających
przed bramą cmentarną (vis a vis obecnego dla wsiadających),
był tuż przed samą pętlą. Na pętli zmieniano go trzy razy prze
nosząc za każdym razem zadaszenie w inne miejsce. Był też na

prostym odcinku wzdłuż muru cmentarnego. Najdłużej „utrzymał
się” w miejscu, skąd go przeniesiono ostatnio, o czym świadczy
usytuowane tam do dnia dzisiejszego zadaszenie. Wniosek — lo
kalizacja była najodpowiedniejsza.

Przemawiają też za tym i inne argumenty: dobre dojście od
strony ul. Grochowskiej, gdzie mieści się duże skupisko ludzi (te
raz biegają przez wąski i niebezpieczny odcinek jezdni), przysta
nek na pętli jest zagospodarowany (zadaszenia, kiosk „Ruchu”).
Argumentów przeciw obecnemu usytuowaniu jest także kilka, jak
choćby ten, że zatrzymujące się tramwaje blokują skutecznie jezd
nię innym pojazdom zdążającym w kierunku Dworca przy ul. Bo-
sackiej (niektórzy kierowcy usiłują objeżdżać stojące tramwaje
lewą stroną, co stanowi poważne zagrożenie) a także to, że stojące
puste na pętli, po pewnym czasie ruszają „stadem” na trasę.

Powodów, dla których należałoby przenieść przystanek na da
wne miejsce, można by przytoczyć jeszcze sporo. Ale po co, skoro
MPK podejmuje i tak decyzje na własną rękę, bez konsultacji z

pasażerami korzystającymi codziennie z dojazdów do pracy, ko
rzysta chyba z uwag tych, którzy przyjeżdżają na cmentarz „od
święta” lub raz do roku na Zaduszki.

,9^^cho^ęzytelnicy- ”Echo

•Listy* Od powiedzi«

Tłumaczenie, że motorniczy na pętli rakowickiej nie widzi pa
sażerów wsiadających do drugiego wozu uważam za niepoważne,
skoro na prostej też często gęsto ich nie widzi. Czy faktycznie
tak trudno ustawić duże lustro, które pozwalałoby na kontrolowa
nie wszystkich drzwi. Jest to tańsza inwestycja niż kolejne prze
noszenie przystanku, coraz to w inne miejsce?

Zbliża się zima, należałoby też pomyśleć o pasażerach, którzy
będą wyczekiwali na śniegu i mrozie na tramwaj, a ten spokojnie
stoi sobie na pętli? Ale po co? Czy MPK myśli o tych, którzy
korzystają na co dzień z tramwaju jako środka lokomocji? Mam
tu poważne wątpliwości.

(adres do wiadomości redakcji)
TADEUSZ KARAŚ

TRZEBA CZEKAĆ
Odpowiadając na notatkę prasową pt. „Skrzynka na listy to

nie inwestycja”, Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji w

Krakowie informuje, że obecnie nie ma żadnej możliwości tech
nicznej na zainstalowanie dodatkowych telefonicznych aparatów
wrzutowych na osiedlu Tonie. Po zrealizowaniu inwestycji budo
wy kabla miejskiego do Mydlnik (1985 r.) zaistnieje możliwość
techniczna na zainstalowanie dodatkowych aparatów wrzutowych
w kabinach ulicznych oraz realizacje ograniczonej ilości wnios
ków o instalację stacji telefonicznych w mieszkaniach na os. Tonie.

Uruchomienie Urzędu Pocztowo-Telekom. na os. Prądnik Czer
wony jest uzależnione od terminu .przekazania przez Spółdzielnię
Mieszkaniową „Wspólnota” pomieszczeń dla Urzędu Pocztowego w

pawilonie 49, które miało nastąpić do końca czerwca 1984 r. Ter
min ten nie został dotrzymany; w tei sytuacji Wojewódzki Urząd
Poczty w Krakowie wystąpił w dn. 6 VII 84 r. z. pismem do Spół
dzielni o podanie ostatecznej datv przekazania tych pomieszczeń.

Dyrektor Okręgu Poczty i Telekomunikacji
w Krakowie

inż. LUCJAN MILEWSKI

MIŁOŚĆ OD PIERWSZEGO WEJRZENIA

Zwracam się do Was z ogromną prośbą. Zakochałem się w dziew
czynie, którą zobaczyłem w pociągu. Nic o niej nie wiem, a bar
dzo chciałbym ją odszukać. Byłem w Krakowie w dniu 2 sierp
nia i wracałem do Zabrza (skąd pochodzę) pociągiem pośpiesznym
o godz. 21.10 (Kraków’ — Jelenia Góra). Tam ją zobaczyłem, sie
działa w przedziale — była z rodziną i małą dziewczynką w wieku
3—4 lata. Nie miałem odwagi jei zaczepić, tylko uśmiechaliśmy się
do siebie. Czy to jest możliwe, abym ją odszukał? Tylko iak? Po
móżcie! JOACHIM

•

, OD REDAKCJI: Ponieważ wierzymy w miłość od pierwszego
wejrzenia więc spieszymy z pomocą i list drukujemy. Może dziew
czyna z pociągu odezwie się. Czekamy razem z Joachimem, któ
rego nazwisko i adres posiadamy w redakcji. (dag)

— Słońce w pełni, ale dachy białe od szronu.
— U nas także chłodno. No, to na razie, stary.

Moje uszanowanie dla matki. Do widzenia, Ju
lianie.

Dla Juliana Chabot taki telefon był wydarze
niem i teraz będzie nad nim medytował w cza
sie porannego spaceru ulicami miasteczka, roz
myślając, dlaczego Maigreta nagle interesuje
osoba ministra robót publicznych.

Komisarz także zjadł śniadanie i wciąż jeszcze
czuł w ustach smak alkoholu. Do pracy posta
nowił pójść piechotą, na Placu Republiki wstą-

. pił do kafejki, żeby przepłukać żołądek szkla
neczką białego wina.

Wbrew swoim przyzwyczajeniom, kupił wszys
tkie gazety poranne i zdążył jeszcze na raport
u szefa na Quai des Orfevres.

Wszyscy koledzy byli już zebrani w gabinecie
dyrektora. Maigret nie odezwał się ani słowem,
z trudem przysłuchiwał się odprawie, smętnie
patrząc na Sekwanę i na przechodniów na moś
cie Saint-Michel. Ociągał się z wyjściem i zo
stał ostatni. Szef wiedział, co to ma znaczyć.

— C.o pan tam ma. Maigret?
— Prawdziwa cegła! — powiedział na wstępie.
— Jakaś sprawa służbowa?
— Nie. Paryż nigdy nie był taki spokojny, jak

w ciągu tych ostatnich pięciu dni. Tylko że

wczoraj wieczór zostałem wezwany osobiście do
ministra, który prosił mnie nieoficjalnie, żebym
zajął się sprawą, jakich nie znoszę. Nie miałem

wyjścia, musiałem podjąć się zadania. Uprzedzi
łem go, że zamelduję panu o tym, nie wchodząc
w szczegóły.

Dyrektor policji kryminalnej zmarszczył brwi.
— Afera bardzo kłopotliwa?
— Bardzo.
— Związana z katastrofą w Clairfond?
— Tak.
— I to właśnie minister, jako osoba prywatna.

. powierzył panu tę misję?
'

— Premier jest zorientowany,
— Nie jestem ciekaw dalszych szczegółów. Do

roboty, stary, jeżeli nie dało się tego uniknąć.
I niech pan uważa na siebie.

C Georges
ęSimenon

łumaczyi Stanisław Gogłuska

— Popróbuję.
— Potrzeba panu ludzi?
— Trzech albo czterech, na pewno. Nie będą

wiedzieli, o co chodzi.
— Dlaczego nie zwrócili się do służby bez

pieczeństwa?
— Nie rozumie pan?
— Ależ oczywiście rozumiem. I właśnie dla

tego jestem o pana niespokojny. Zresztą!...
Maigret wrócił do siebie 'do biura, otworzył

drzwi do pokoju inspektorów.
— Mogę cię prosić na chwilę, Janvier?

Następnie spojrzał na Lapointe’®, który szyko
wał się do wyjścia:

— Masz coś ważnego do roboty?
— Nie, szefie. Zwykłe sprawy rutynowe.
— Przekaz wszystko komuś innemu i zacze

kaj chwilkę. Ty również, Lucas.

Kiedy znalazł się w swoim pokoju z Janvie-

rem, zamknął drzwi.
— Zwalę na ciebie kawał pańszczyzny do od

robienia, stary. Raportu nie będziesz musiał pi
sać, żednego sprawozdania nikomu innemu, tyl
ko mnie. Jeżeli popełnisz jakąś gafę, może cię
to kosztować drogo.

Janvier uśmiechnął się, szczęśliwy, że dostaje
robotę delikatną.

— Minister robót publicznych ma sekretankę,
która nazywa się Blanche Lamotte, lat około
czterdzieści trzy.

□

Poniedziałek

Izabeli

WRZEŚNIA Szymona

asa®®®

wi.
Teatr Regionalny TKT — Kram

Pod Ptaszkami — Sukiennice 16
To gra Szmelcpaka.

KINA
Kijów 16.15, 19.15 Seksmisja (poi.

1. 15). Uciecha 15.30, 18 Duch (USA
1. 15), 20.30 Ucieczka z Alcatraz
(USA 1. 15). Warszawa 15.45 Wolne
miasto (poi. b .o.). 18 Poszukiwacze

zaginionej arki (USA 1. 112), 20.30 U-
cieczfca z Nowego Jorku (USA 1.

18). Wolność 15.45 Zwolnienie wa
runkowe (USA 1. 18 — pożegn. z

filmem). 18 Szpital Britannia (ang.
1. 18), 20.15 Król Cyganów (USA 1.
18 — pożegn. z filmem). Wanda
15.45 Ja Cię trzymam; ty mnie

trzymasz za bródkę (fr. 1 . 12), 18,
20.15 Tootsie (USA 1. 15). Mł. Gwar
dia — Studyjne 15.30 FIST (USA 1.

18), 18, 20 seanse zamkn. Wrzos

(ul. Zamojskiego 50) 15.45 Jak roz
pętałem II wojnę światową cz. I

(poi. b.o .), 17.45 Blues Brothers

(USA 1. 15), 20 Dreszcze (poi. 1 . 15).
Świt (os. Teatralne) 16.15, 19 Dzie
cko Rcsemary (USA 1. 18). Świato
wid (os. Na Skarpie 7) 15.30 Rój
(USA 1. 12 — pożegn. z filmem).
17.45 Powrót do domu (USA 1. 15
— pożegn. z filmem), 20.15 Lot nad

kukułczym gniazdem (USA 1. 18 —

pożegn. z filmem). Mikro — KSF

(u>l. Dzierżyńskiego) 15.45, 18, 20.15
Film z cyklu: Ludzkie przeznacze
nie w obrazach mistrzów kina —

Jajo węża (RFN 1. 18). Związkowiec
(ul. Grzegórzecka) 16, 18, 20 Karate

po polsku (,pol. 1 . 15). Pasaż (Pasaż
Bielaka) 14 Bajki, 15 Zasieki (poi.
1. 15). 17, 19,Tom Horn (USA 1. 18).
Ugorek (os. Ugorek) 15 Tabor wę
druje do nieba (radź. 1. 15), 17. 19
Wałka o ogień (kanad. 1. 18). Wisła

(ul. Gazowa) 15, 17, 19 Na wy
lot (poi. 1 . 18). Sfinks (ul. Maja
kowskiego 2) 16, 18, 20 Kłamczucha

(poi. 1. 12). Rotunda (ul. Oleandry)
20.15 DKF: Księżniczka (węg.) .

WYSTAWY

MUZEA
Wawel — komnaty (pon. niecz.

wt. 10—il5). Wawel zaginiony (.pan.
10—15, wt. niecz.). Muzeum Lenina,
ul. Królowej Jadwigi 41: Mieszka
nie Lenina. Miejsca zesłań i emi
gracji polit. Lenina (pon. wt. 9—

15). w Poroninie: Lenin na Podhalu

(pon. wt. 8—16 wsi. wol.), w Białym
Dunajcu (pan. wt, 9—16 wst. wol.) .

Muzeum Historyczne — Oddziały:
ŚW. Jana 12 (pon. wt. 9—15). Mu
zeum Judaistyczne, Szeroka 24 (pon.
wt. 9—15). Muzeum Narodowe —

Oddziały, Sukiennice: Galeria pois.

Wyjął z kieszeni swój czarny notes.

Nie wiem, gdzie mieszka i w jakich godzinach
pracuje. Muszę wiedzieć wszystko: co robi, jakie
życie prowadzi poza ministerstwem, z jakimi
ludźmi utrzymuje stosunki. Ani ona sama, ani
nikt inny nie może domyślać się, że zajmuje się
jej osobą policja kryminalna. Obserwując, jak
wychodzą urzędnicy z ministerstwa, może bę
dziesz mógł dowiedzieć się, gdzie jada obiady.
Załatw to jakoś. Jeżeli zauważy, że interesujesz
się nią, w razie potrzeby udawaj zakochanego.

Janv.ier skrzywił się, był żonaty i właśnie
urodziło mu się czwarte dziecka.

— Dobrze, szefie. Zrobię co tylko będę mógł.
Czy muszę starać się wykryć coś ściśle określo
nego, o co panu właściwie chodzi?

— Nic z tych rzeczy. Melduj wszystko, czego
tylko się dowiesz, a ja zorientuję się, czy to się
na coś przyda.

— Sprawa pilna?
— Bardzo. Nie wolno ci o niej rozmawiać

z nikim, nawet z Lapointem i Lucasem. Ka
pujesz?

Raz jeszcze podszedł do drzwi pokoju inspek
torów i otworzył.

— Lapointe! Proszę do mnie.

Mały Lapointe, tak go wszyscy nazywali, bo
do ekipy dostał się jako ostatni 1 z wyglądu po
dobny był raczej do studenta niż policjanta,
domyślił się już, że chodzi o misję poufną i był
w siódmym niebie.

— Wiesz, gdzie jest Szkoła Inżynierii Lądo
wej?

— Na ulicy Saint-Peres, tak. Przez pewien
czas jadałem obiady w małej restauracyjce,
która leży niemalże naprzeciwko.

— To dobrze. Jest tam wychowawca, niejaki
Piąuemal. Na imię Juliusz, tak jak ja. Nie

wiem, czy mieszka w szkole czy też nie. Abso
lutnie nic o nim nie wiem, a chciałbym dowie
dzieć się jak najwięcej, co tylko możliwe.

Powtarzał prawie to samo, co powiedział do
Janviera,

(Dalszy ciąg nastąpi) (16)

9

malarstwa i rzeźby 1764—1900 (pon.
10—16, wt. niecz.) . . Szołayskich, pl.
Szczepański 9: Galeria po-Is. sztuki
do 1764 r. (pon. 10—16. wt. 1'2—18).
Czartoryskich, św. Jana 19: Zbiory
Czartoryskich (.pen. wt. 19—15.30).
Archeologiczne, Poselska 3: Staro
żytność i średn. Małopolski, Pra
dzieje N. Huty, Mumie egip. w

świetle promieni X. Yictoria wie
deńska w figurce h.ist. (pon. 9—14,
wt. 14—13). Kościół św. Wojciecha,
Rynek Gł.: Dzieje Rynku Krakow
skiego (pon. wt. 9—16). Etnografi
czne, pl.- Wolniej. 1: Polska kultu
ra lud., Dzieła i twórcy lud. w 40-
leciu PRL (pen. 10—18 wst. wol.
wt. niecz.). KMPiK, Mały Rynek 4:
Galeria: Rys. O. C . Maliwata (Fili
piny) (pan. wt. 11—18). Międzyna-
rod. Salon Fotografii, ul. Boh. Sta
lingradu 13: Venus ’84 cz. I (pan.
wt. 9—19). Kopalnia Soli (pon. wt.

8—17). Galeria, Floriańska 34:

Wyst. ze zb. własnych (pon. wt. 11
— 19). Galeria Desy, 'św. Jana 3:

Wyst. ze zb. własnych (pon. wt. 11

—,18). Galeria Fotografia-Video, Sol
skiego 24: Stara fotografia (pon.
wt. 11 —18). Galeria „Inny Świat”,
Floriańska 37: Z. Grzywacz — Dwa
akty (pon. wt. 12—18). Galeria

„Plastyka”, pl. Szczepański 5: II

Przegląd ceramiki krak. (pon. Wt.
10—18).'

Pogot. MO, tel. 997, Straż Poź.
998. Tel. Ochrony Środowiska 21-
33-64. Pogot. Ratunkowe (tylko wy
padki i nagłe zachorowania) Łaza
rza 14: wypadki: tel. 999. zachoro
wania i przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2 : 66-69-99. ul. Teligi 6:
55-59-99, Krowodrza, ul. Piastowska
32: 33-39-99 . Nowa Huta
Lotnisko Balice 11-1S-99,
mice: 21-02-09, dla m. ]
193, Iwanowice 99, Skawina:
44, dla m. Skawiny 999.

Dyżury szpitali:
Chir Kopernika 21. Chir.

Laryng, Nowa Huta, cs. Na

pie 65. Urolog. Prądnicka 35. Oku-
list. Kopernika 35. Neurologia oraz

inne oddziały szpitali wg rejoniza
cji.

Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-0^-11
(Całą dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11-07-65 (8—15). Inf. ,w apte
kach: Rynek • GL 42,. Waryńskiego
24. Pstrowskiego 94, Wrocławska
48/52, Nowa- Huta — Centfum A,
bl. 4. Myślenice, /Rynek 10. Proszo
wice, ul.

Tpiksyk.
99. Lek.
domowe
raz lekarzy kardiologów (15.30—23,
niedz. 8-22), tel. 22-95 -78, 22-25-66.
Krak. Tow. Świadomego
rzyństwa, Mtodz. Poradnia
ska, ul. Boh. Stalingradu
22-78-08 (9—18). Poradnia
małżeńska i Rodzinna, Rynek Gł.
6 I p. (pon. 16.30—18.30, śr. 17—<19,
piąt. 16—18). Telefon Zaufania 33-
71-37 (16—22). Ośrodek Inf. Inwa
lidów, ul. 1 Maja 5, tel. 22-28-11

śr. 15—<17). Inf. Kulturalna,
Rynek Gł. 27, p, 37, tel. 22 -

(13—>17). Pomoc Drogowa
ul. Kawiory 3, teł. 37-55-751

37-48-92 (7—22), al. Planu 6-letnie-

go 154, tel. 44-17-60 i 44-16-32 (piąt.
7—-22). Pogot. Techn. „Polmozbyt”,
al. Pokoju 81. tel. 48-00-84 (6—22).
Inf. o usługach „Eureka”, Dom To
warowy, Wiślna, tel. 22-98-22, wew.

33 (10—15.30). Młodzieżowy Telefon
Zaufania 988 (14—19). Telefon dla
Rodziców 22-02-16 (14—18). Liga Ko
biet Polskich, Karmelicka 9: II p.
porady prawne (śr. 15—17). porad
nia rodzinna tel. 22-54-74 (pon. piąt.
16—19).

i 44-49-99,
, Niepoło-
Niepołomic

76-14-

dziec.,
Skair-

1 Maja 51 (8—20). Inf.

Kopernika 26, teł. 11 -99 -

Spółdz. Pracy — wizyty
lekarzy chorób dzieci o-

Macie-
Leka<r-
13, teł.
Przed-

(pon.
KDK,
32-65
PZM,

APTEKI
Rynek Gł. 42 . Długa 88, Krakow

ska 1, Pstrowskiego 27, Kozłówek,
Kazimierza Wielkiego 117, Nowa
Huta — Centrum A; Centrum C.

różne
Zoo (Lasek Wolski) 9—18

Ogród Botaniczny
9— 19

Rejs statkiem po
łan 9, 11, 18, 15, 17

Wesołe miasteczko
10—20

. (Kopernika)

Wiśle do Bie-

(Małe Błonia)

RADIO
PROGRAM I

Wiadomości: 16, 18, 19. 20, 22, 23,
0.01.

16.05 Problem dnia. 16.15 Bank
przebojów. 17.00 Muz. i aktualno
ści. 17 .25 Przygoda z pios. 18.05 Go
rący temat. 18.15 Jazz i pies. —

Koncert dnia. 19.20 Mini-recital.

19.30 Radio dzieciom: „Głowa na

tranzystorach”. 20.10 Koncert ży
czeń. 20.35 Człowiek dla człowieka.
20.40 W. Żukrowski — „Lotna” fr.
20.50 Jazz w pigułce. 21 .05 Kronika
sport. 21.15 Koncerty i Festiwale
— 1984. 22 .25 Zbliżenia. 22.35 Kon
cert bez biletu. 23.25 Dla tych co

nie lubią rocka.

PROGRAM II

Wiadomości: 17, 21.15, 0.50.
16.00 Wielkie dzieła, wielcy wy

konawcy, 17.05—18.30 Kraków ina
antenie: 18.00 Co niesie dzień —

wyd. popołudniowe. 18.30 Klub ste
reo. 19.30 Wieczór w Filh. 21.20 Wie
czorne refleksje. 21.25 Gra M. Bi
liński. 21.30 Literatura i muzyka:
21.30 Nagranie wiecz. 21.35 Studio
Form Dokumentalnych. 22.15 Słu
chajmy razem. 23.00 J. Iwaszkie
wicz — ..Podróże do Polski”. 23.20
Polski Koncert. 24 .00 W rok po pre
mierze. 0 .45 Miniatura literacka.

PROGRAM lii

Wiadomości: 16, 17, 18 , 22.05.
16 Zapraszamy do Trójki: dla

miłośników fantastyki. 17 .30 Pcllit.
dla wszystkich. 18.05 Inf. sport. 19
Codz. po-w. w wyd. dźwięk.:
Kazantzakis —

Trochę swinga.
— „Kronika zapowiedzianej śmier
ci”. 20 Katalog nagrań. 20.45 Klub

Trójki. 21 Trzy kwadranse jazzu.
21.45 Klub Trójki (cz. 2). 22.15 Lu
bię szum starej płyty — „Melodie
świata”. 22.45 Kampania wrześnio
wa w dokumentach (cz. 1). 23 Za
praszamy do Trójki. 23.50 J. Haw-
kes „Krwawe pomarańcze”.

N.
,Grek Zorba”. 19.30

19.50 G. Mairąuez

PROGRAM IV

Wiadomości: 16, 19.30, 23.50.
16.00 Lektury nastolatków: J.

Vasccncelos „Moje drzewko poma
rańczowe”. 16.10 Leksykon lekkiej
muzy. 16.35 Widnokrąg. 17.05 Pri
madonna stulecia — M. Callas. 18.00
Rozważania stylist. 18.10 Poezja
śpiewka. 18.40 Studio ekstpertów.
19.35 Muzyczne żegnanie lata. 19.55
W trosce o przyszłość. 20.15 Melo
dia wlecz. 20.20 Wieczór muz. i my
śli. 22.00 Akademia muz. dawnej.
22.50 Lektury czwórki. 23.00 Muzy-
keterapia. 23.30 Człowiek i nauka.
23.55 Kalendarz radiowy.

Program I

15.50 NURT — Społeczeństwo a

przyroda
16.20 Program dnia
16.25 DT — Wiadomości
16.30 Encyklopedia TDC — „Re

kordziści” cz. 1
16.55 Zwierzyniec
17.20 DT - Wiadomości
17.30 Telewizyjny informator wy

dawniczy
17.45 „Grawitacja jest moim wro

giem” — film dok. USA
18.10 „Dolina wielkiej rzeki” —

film rumuński
18.20 Saldo — magazyn gosp.
19.00 Dobranoc: „Bajka o skrza

cie i jego chacie”
19.10
19.30
20.00
20.15

Rittner, —

22.00
22.15
22.25
23.20

Echa stadionów
Dziennik telewizyjny
Publicystyka
Teatr Telewizji: Tadeusz
— „Wilki w nocy”

DT — Komentarze
Żniwa ’84

Pokój 408 — progr. publ.
DT — Wiadomości

Program II

Powitanie „dwójki”
Poza ziemią
Program dnia

Kapitan schodzi ostatni —

17.30
17.35
17.55
18.00

„Na piasku’
18.30 Kronika (Kr.)
19.00 Pokręć głową — zagadki al-

. pianistyczne
19.20
19.30

20.00
skim

20.15
polskiej

Przeboje „dwójki"
Dziennik telewizyjny

Rozmawiamy’z prof. Pajew-

Wieczór wietnamski w tv

21.15 DT — Wydarzenia telefon

„dwójki”
21.30 Dwadzieścia lat minęło:

„Za ścianą” — poi. film fał).
22.40 DT — Wiadomości

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzane w programie (tea
trów, kin. radia i telewizji — re
dakcja nie bierze odpowiedzialno-:
ści.

© W czasie minionego weekendu
doszło do 6 niegroźnych wypadków,
w których rany odniosło 6 osób.
Służba Ruchu MO interweniowała
w 8 kolizjach drogowych.

„ECHO KRAKOWA" - DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Rucb”, uL Wiślna 2. REDAGUJE ZESPÓŁ. ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa”, ul Wiślna 2, 31-007 Kraków („Echo Krakowa”)
akrytka pocztowa 64 30 960 Kraków Telefony: eentr.s 22-75-88, redaktor naczelny: 22-46-78, zastępca redaktora aaczelnego: 22-94-99, sekretarz odpowiedzialny: 22-39-23, dział informacyjno-publicystyczny: 22-19-48. 22-11-87
t 22-51 -11, dział łączności • czytelnikami: 22-89-87 dział aportowy. 22-92-32, dział depeszowy: 11-18-33. Biuro Ogłoszeń: 22-70-89 WYDAWCA: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW ..Prasa-Książka-Rucb” ul. Wiślna 2.
DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Ksiąika-Ruch” Kraków, al. Pokoju 8. Nr indeksu: 0137-9011. Prenumeratę ze zleceniem za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw RSW „Prasa-
Książka-Rucb” ul Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto: XV, Oddział NBP, Warszawa, nr 1153-201045-139-lL Szczegółowych informacji o prenumeracie zagranicznej i krajowej udzielają wszystkie oddziały RSW

„Prasa-Książka-Rucb” oraz urzędy pocztowe. Prenumeratorzy Indywidualni w miastach dokonują wpłat na poszczególne kwartały bieżącego roku. 1234
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w przegranym meczu z Ruchem
WISŁA — RUCH 0:1 (0:1). Bramkę strzelił Szuster w 27 min gry.

Sędziował p. Krzysztof Czemarmazowicz ze Szczecina.
WISŁA —Gaszyński — Motyka, Budka, Skrobowski, Gorgon — Na

wrocki, Krupiński (od 82 min Krzywda), Iwan (od 40 min Targosz),
Jałocha — Banaszkiewicz, Wróbel.

Kiepska gra piłkarzy Wisły
sprawia, że na trybunach stadio
nu przy ul. Reymonta pojawia się
na meczach tego zespołu coraz

mniej ludzi. W sobotni wieczór,
ani jeden sektor nie był wypeł
niony, a przecież spotykały się
dwa znane piłkarskie zespoły,
których pojedynki. zwykle ścią
gały na widownię sporo ludzi,
były określane jako tzw. „kaso
we mecze”. Gdyby piłkarze rze
czywiście byli finansowo uzależ-

Wisła — Ruch 0:1, Motor —

Bałtyk 0:0, Radomiak • Lech
1:1, GKS Katowice -- ŁKS 1:0,
Lechia — Pogoń 0:1, Legia —

Śląsk 2:0, Górnik Zabrze Gór-
nik Wałbrzych 1:0, Widzew ■—

Zagłębie 2:0.
1. Pogoń 598—2
2. Widzew 586—2
3. Górnik Z. 584—0
4. Legia 578—4
5. Lech 577—4
6. Radomiak 566—4
7. Zagłębie 568—7
8. Bałtyk 563—4
9. Motor 556—6

10. Katowice 543—4
11. Ruch 545—7
12. Śląsk 534—8
13. Górnik W. 524—7
14. Lechia 523—7
15. WISŁA 521—6
16. ŁKS 510—4

ii liga
GRUPA I

Moto Jelcz — Stal Stocznia 2:1,
Szombierki — Odra Wodzisław
1:1, Stilon — Chemik 0:0, Piast
— Victoria 2:0, Gwardia — AKS
Niwka 1:0, Chrobry — Slęza 2:0,
Zagłębie Lubin — Zagłębie
Wałbrzych 0:0, Zawisza — Olim

pia 2:1. W tabeli prowadzą Odra
i Szombierki po 7 pkt.

GRUPA II
Cracovia — Hutnik 0:0, Stal

Mielec — Bałuty 1:0, Górnik
Knurów — Polonia Bytom 1:0,
Korona — Stal Rzeszów 2:1, Re-
sovia — Błękitni 1:1, Jagiello-
nia — Igloopol 0:1, Włókniarz —

Avia 1:1, Polonia
Stal Stalowa Wola

Warszawa
1:1.

1. HUTNIK 466—2
2. Górnik 465—3
3. Igloopol 464—2
4. Avia 455—3
5. CRACOVIA 454—2
6. Włókniarz 452—1
7. Stal M. 453—3
8. Polonia W. 443—3

Stal S. W. 443—3
10. Polonia B. 434—3
11. Jagiellonia 435—5
12.. Bałuty 432—3
13. Resovią 432—5
14. Korona 433—7
15. Stal Rz. 423—5
16. Błękitni 413—7

nieni od ilości widzów, wiślacy
cienko by przędli

Spotkanie przyniosło ich zwo
lennikom kolejne rozczarowanie.
Porażka na własnym boisku i to
z niezbyt .dobrze grającym rywa
lem rpusi smucić, tym bardziej,
że mecz był pokazem ogromnej
w tej chwili słabości krakowskiej
drużyny. Wystąpiła w swym o-

becnie najniocniejszym składzie z

rekonwalescentami Iwanem i Ja-
łochą, ą mimo to była zespołem
bezradnym w swych poczyna
niach. Na dodatek Iwan już po
34 minutach gry został w starciu
z Ch ,rze jkim ponownie kontuzjo
wany i choć po kilku minutach
lekarskich zabiegów wrócił na

boisko to jednak nie mógł grać
i zastąpił go Targosz. Drugi re
konwalescent — Jałocha był wy
bijającym się piłkarzem „Białej
gwiazdy” i jej najgroźniejszym

strzelcem, właściwie jedynym gra
czem, który usiłował strzelać na

bramkę Ruchu, wypracować sobie
pozycje, z których mógłby zmusić
do kapitulacji Jojkę. Nie • udało
mu się, ale przynajmniej chciał
i coś w tej mierze czynił. Inni
natomiast szczególnie napastnicy
— Wróbel i Banaszkiewicz wda
wali się wciąż w zupełnie nie
skuteczne dryblingi, a gdy zna
leźli się na dogodnej do strzału
pozycji partaczyli w fatalnym
stylu. Szczególnie Wróbel, który
miał dwie wręcz znakomite pozy
cje do strzelenia goli.

Mecz był nierówny, okresami
coś się na boisku działo, próbo
wali zawodnicy obu zespołów ja
kichś .składnych akcji, strzałów.
Już w 19 min Jaworski strzelił
w poprzeczkę, potem to samo zro
bił Skrobowski w 30 min, ale
były też długie chwile Statycznej,
nudnej gry, na dobrą sprawę ko
paniny a nie ligowego futbolu.

Optycznie przewaga należała do
gospodarzy, którzy częściej goś
cili pod bramką chorzowian, ale
ich napór był bezskuteczny, sza
blonowe akcje „mała gra”, próby
„wjechania do bramki” kończyły
się w porę interwencją graczy
chorzowskich, którzy wywieźli z

Krakowa cenne dwa punkty i to
zadłużenie, bowiem w tej ligowej
nędzy i szarzyźnie, byli ciut,
ciut skuteczniejsi.

W Wiśle poza Jałochą, nieźle ,

grał Motyka, który, szczególnie
w pierwszej części zawodów ini
cjował szereg akcji ofensywnych,
ale potem koledzy jakby przestali
podawać mu piłkę, więc rzadziej
włączał się do ataku. Konto jego
obciąża jednak, jedno nonsza
lanckie podanie, wprost pod no
gi Warzychy, który znalazł się
w doskonałej sytuacji podbram-

. kowej, lecz jego silny strzał zdo-

łał obronić Gaszyński. Bramkarz
Wisły w pierwszej połowie bro
nił bardzo nerwowo, w drugiej,
między 60 a 80 minutą popisał
się kilkoma znakomitymi inter
wencjami i uchronił Wisłę przed
wyższą porażką. Poza tą trójką,
reszta była kiepska, a główny
mankament w sobotnim pojedyn
ku to zupełna nieskuteczność o-

fensywnych poczynań wiślaków.
A przecież futbol polega na strze
laniu goli. Jeśli nie ma gracza,
czy graczy, którzy by to potra
fili, chcieli to robić, cóż to za ze
spół? Efekt — pięć meczów,
cztery porażki, piętnasta lokata
w tabeli ekstraklasy. > (lang)

Michał Wróbel (na zdjęciu) miał
kilka dogodnych pozycji strzele
ckich w meczu z Ruchem, w tym
dwie kiedy był sam na sam z

bramkarzem gości — Jojką. Nie
stety, jego strzały były mało
precyzyjne i Wisła mecz prze
grała.
Fot. STANISŁAW MAKAREWICZ

FI w małych derbach Krakowa
CRACOVIA — HUTNIK 0:0. Sędziował p. Krzysztof Kujawski

z Zielonej Góry. Żółte kartki — Pawlikowski i Hnatio.
CRACOVIA: Wojciechowski — Podsiadło, Dybczak, Graba, Zych —

Bzukala, Surowiec, Hnatio, Graba — Karbowiak, Tyrka.
HUTNIK — Kocoń — Kil, Kot, Mikoś (od 55 min Słowakiewicz),

Walankiewicz — Sysło, Pawlikowski, Bargiel, Smagacz — Fait, Szcze
cina.

Małe derby Krakowa, pomiędzy
Cracovią a Hutnikiem wywołały,
w podwawelskim grodzie spore
zaciekawienie, stąd stadion przy,
ul. Kałuży wypełnił się kilkuna
stoma tysiącami widzów, a więc
frekwencja była taka, jakiej tu od
dawna nie widziano. Niestety, pił
karze obydwóch drużyn ogromnie
rozczarowali publiczność, dając
pokaz wielkiej amatorszczyzny,
niewiele mającej wspólnego z

zawodowym futbolem, choćby w

Ii-ligowym wydaniu.
Tymczasem to co oglądaliśmy

było piłką nożną jaką można zo
baczyć na meczach różnych „dzi
kich” drużyn, gdzie występują
IIHUlUUHilUUiHHSIllinHIllIHtlSt

Na Parkowej „pod planem
GARBARNIA — UNIA TARNÓW 0:2 (0:0). Bramki strzelili:

Chlewski w 60 i Lizak w 90 min. gry. Sędziował p. Janusz Król z

Katowic.
GARBARNIA: Kowalski — Kuder. Buczek. Florków,

sło, Czort, Chmielowski (od 70 min. Stępień), Kokoszka
ski, Tyński (od 46 min. Wrzesień).

Sporo ludzi przyszło w sobot
nie popołudnie na stadion przy
ul. Parkowej. Ładną, słoneczna
i ciepła pogoda, wysokie lokaty
w tabeli III ligi obu rywali, spra
wiły, iż oczekiwano ciekawego i
niezłego
sporych emocji. Tych
było rzeczywiście
bowiem była dość szybka i w

czasie zawodów obserwowaliśmy
bardzo wiele tzw. „gorących” sy
tuacji podbramkowych, a więc
momentów, które wywołują u ki
biców największe podniecenie.

spórtowo widowiska,
ostatnich

niemało, gra

Tkacz — Ci-
— Waśniów-

był przecięt-

S.Ma-5,94ml
PODCZAS mityngu lekko

atletycznego w Rzymie wspa
niałe wyniki uzyskano w

skoku o tyczce. Najpierw
Thierry Vignerón z Francji
ustanowił rekord świata —.

5,91 m, a w chwilę potem
Siergiej Bubka z ZSRR po
konał poprzeczkę na wysoko
ści 5,94 m! Atakował 6 m, ale
bez powodzenia.

Atrakcyjne pojedynki
szermierzy w Barbakanie

WCZORAJ zakończyły się, w

oryginalnej scenerii Barbakanu,
indywidualne mistrzostwa szer
miercze Zrzeszenia Sportowego
Start — zorganizowane z okazji
30-leęia sekcji szermierczej Cra-
covii. W imprezie wzięło udział
74 zawodników z 7 klubów.
ilUliUillllHiillilllMHIiillHIIIIUn)

początek
jubileuszowego turnieju

hokejowego Cracovii
LATO, ciepło, pogodnie a hokeiści już rozpoczynają zmagania. Na

krakowskim lodowisku dziś zainaugurowany zostanie wielki turniej
z okazji 60-lecia istnienia sekcji hokejowej Cracovii, w. którym mają
wziąć udział trzy zagraniczne zespoły — dwa z Czechosłowacji.! je
den ze Szwecji oraz trzy polskie zespoły pierwszoligowe. Turniej po
trwa cały tydzień, do. niedzieli włącznie, amatorzy hokeja będą więc
mieli sporo okazji do zobaczenia ciekawych spotkań, jako że grać
się będzie systemem „każdy z każdym”.

Na starcie, jak zapewniają organizatorzy, stanie w najmocniej
szym składzie czołowa pierwszoligowa drużyna CSRS — Dukla Tren-
cin, w której szeregach występuje kilku renomowanych zawodników
— Hrubes, Dornie, Lacha. Rużicka a oprócz niej drugoligowy zespół
czechosłowacki Lokomotiva Preroy oraz także występujący w II lidze,
szwedzki zespół Tingsryds. Z polskie: strony oprócz gospodarzy wy
stąpi nowotarskie Podhale oraz katowicki GKS.

A oto program zawodów: poniedziałek, Podhale — Dukla i po uro
czystym otwarciu imprezy pojedynek Cracoyia — GKS Katowice,
wtorek — Tingsryds — Lokomotiva i Dukla — Cracoyia, środa —

Lokomotiva — GKS Katowice i Podhale — Tingsryds, czwartek •—

GKS Katowice — Dukla i Cracoyia — Podhale, piątek — Dukla —

Lokomotiva i Cracoyia — Tingsryds, sobota — Lokomotiya — Pod
hale i Tingsryds — GKS Katowice. W tych, dniach gry rozpoczynać
się będą zawsze o god.z. 16 i 19. Natomiast w niedzielę o godz. 10
grać będą: Podhale z GKS Katowice, o godz. 15 Tingsryds z Duklą
i o godzi 13 Cracoyia z Lokomotiyą, a po tym pojedynku nastąpi u-

roczyste zakończenie zawodów i wręczenie nagród najlepszym.
Wszystkie spotkania rozgrywane będą na lodowisku przy- ul. Sie

dleckiego.
Organizatorzy przygotowali ponadto dla kibiców dwa rodzaje od

znak klubowych, proporczyki, pamiątkowe krążki i medale. jubile
uszowe, które będzie można nabywać w dniach turnieju w siedzibie
Cracoyii przy ul. Manifestu Lipcowego i w firmowym sklepie przy
Małym Rynku. (1)

Najliczniej „obsadzone” były
zmagania szpadzistów. Wzięło w

nich udział 32 zawodników. W
walce finałowej spotkali się Lu
domir Chronowski ze Zbignie
wem Hudobskim (obaj Cracoyia).
Chronowski pokonując rywala
10:6 potwierdził kibicom szpady
swą wysoką formę. W pojedyn
ku o trzecie miejsce Piotr Ka-
łuski pokonał Tomasza Swata
(obaj Warszawianka) 10:3.

Tylko siedmiu zawodników z

trzech klubów wzięło udział w

zmaganiach szablistów. Triumfo
wał Mariusz Jasiński (Jarosław)
pokonując Wojciecha Witkowicza
(Olsztyn) 10:8. W pojedynku o

trzecie miejsce Jakub Płotek po
konał Mariusza Błażejczyka
(obaj z Olsztyna).

We florecie kobiet liczyły się
zawodniczki Warszawianki i Cra
coyii. Zwyciężyła Anna Pisula
(Warszawianka) pokonując w fi
nale Marię Adamik (Cracoyia)
10:6. Trzecie miejsce zajęła Anna
Rotkiewicz (Warszawianka) zwy
ciężając Marię Dobrzańską (Cra
coyia).

We florecie mężczyzn zmagało
się 21 zawodników. Zwyciężył
wychowanek Cracovii, obecnie
szermierz Warszawianki — Piotr
Pytel pokonując faworyta Rafa
ła Komorowskiego (Cracoyia)
11:9. Trzecie miejsce zajął Paweł
Mirek (Cracoyia) zwyciężając To
masza Swata (Warszawianka).

(NB)

Ale poziom meczu

ny, wiele akcji było chaotycz
nych. mnożyły się' błędy, obroń
ców, tak na dobrą sprawę wszys
cy piłkarze mieli kłopoty z opa
nowaniem piłki, co powodowało,
że podania były niecelne, strza
ły mijały bramki daleko i wy
soko.

Tarnowianie wygrali mecz za
służenie, byli drużyną, bardziej
dojrzałą, przeprowadzili kilka
składnych akcji i zdobyli dwa
gole. Byli także lepiej przygoto
wani od gospodarzy pod wzglę
dem fizycznym. Silniejsi w star
ciach o piłkę, szybsi, tak że gar
barze byli wobec nich często bez
radni. ZwłaszAa, że zagrali mecz

bardzo nerwowo, a co za tym i-
dzie chaotycznie. Ich akcje pole
gały, na ogół na tym, że któryś z

zawodników kopał piłkę daleko
do przodu z nadzieją, że dobie
gnie do niej któryś z kolegów z

zespołu. W ciągu całego meczu,
przeprowadzili może trzy jako tą-

. kie składne akcje. Mieli ;zanse
strzelenia goli już na początku
spotkania, kiedy to najpierw w

7 min. obrońca tarnowski Wój
cik wybił piłkę głową z linii

bramkowej po strzale Tyńskiego,
a w 20 min. okazję zaprzepaścił
Czort z kilku metrów od bram
ki strzelając wpr-ost w bramka
rza.

Jeszcze pod koniec meczu mie
li krakowianie kilka dogodnych
pozycji strzeleckich, lecz nie po
trafili ich wykorzystać. Podob-
bnie zresztą jak i tarnowianie,
którzy już w pierwszej połowie
mogli prowadzić 2—3 do zera, ale
także fatalnie pudłowali.

W pozostałych meczach: Dalin
— Izolator 1:2 (1:0; bramkę strze
lił Liszka). Tarnovia — Stal 2:2,.
Wisłoka — Czuwaj 1:0. Karpaty
— Glinik 1:0, Zelmer — Sandecja
1:1. Limanovia — Czarni 1:1.

1. Karpaty 477—0
2. Unia 476—1
3. Wisłoka 462—0
4. Tarnoyia 458—4
5. Glinik 444—2
6. Sandecja 443—2
7—9. Czarni 443—4

Czuwaj 443—4
GARBARNIA 4 4 3— 4

10. Stal 434—5
11. Dalin 433—4
12. Izolator 423—6
13. Zelmer 422—6
14. Limanovia 412—11

Wygrana rugbystów Juvenii
JUVENIA — BOBREK KARB 16:4 (4:0). Gospodarze wystąpili w

składzie: Witkowski, Czado, Grochowski (Siudowski), Rabiej, Dra
pała, Detmer, Stolarski, Dobranowski, Pazdur, Samel, Zygmunto
wicz, Wilk, Feliks, Deć (Stawowski), Sołtysik (Ciastoń).

Rugbyści Juyenii, mimo iż wystąpili we wczorajszym meczu

bez trzech zawodników podstawowego składu — Bednarka, Pyli
i Boczarskiego, oraz z kontuzjowanym Wilkiem, Feliksem i Zyg-'
muntowiczem — odnieśli w pełni zasłużone zwycięstwo. (NB)

ludzie, młodzi i starsi, którzy ot
tak sobie dla przyjemności uga
niają się za piłką. Tu natomiast
pracowali przecież zawodowi
futboliści, tu wykonywali wyni
kające z kontraktów zadania. Ja
kież to było żałosne, jakiż brak
wyszkolenia indywidualnego, ja
każ bezmyślność w poczynaniach.

Zawiodły oba zespoły. Z tym,
że większe pretensje trzeba mieć
do hutników, jakby nie było li- •

dera grupy. Piłkarze z Suchych
Stawów o ogóle bowiem nie
kwapili się do tego aby zawody
rozstrzygnąć na swoją korzyść.
Oni starali się tylko wybić piłkę
daleko od siebie, najlepiej na

aut, w ogóle nie przejawiając
chęci do konstruowania akcji o-

fensywnych. Ich gra zupełnie nie
nosiła znamion piłkarskich. Po
pisywali się natomiast „aktorski
mi” sztuczkami, kopaniem piłki
po odgwizdaniu błędu przez ar
bitra, mozolnym i długim podcho
dzeniu do niej, gdy mieli wyko
nać rzut wolny czy wyrzut z au
tu, wytrącaniem piłki z rąk za
wodników Cracovii. Prym w tym
wiedli Sysło, Pawlikowski i Sma-
gacz. Tyle że było to aktorstwo
nadzwyczaj kiepskiego lotu. In
niszliwichśladyitaknado
brą sprawę pod bramką Wojcie
chowskiego nie było ani jednej
groźnej sytuacji, poza trzema

Z kraju
KATOWICE. Drużynowe mi

strzostwo Polski w kolarskim wy
ścigu szosowym na dystansie 100
km zdobyła ekijpa Legii przed
Gwardią Katowice.

LUBLIN. Podczas mistrzostw
Lublina w lekkiej atletyce Doro
ta Kobędza z Hutnika wygrała
skok‘wzwyż — 176 cm.

KOSZALIN. Rozpoczęły się tu
młodzieżowe mistrzostwa Polski
w lekkiej atletyce. W pierwszym
dniu Bernadetta Kisielewska z

Hutnika wygrała bieg na 100 m
— 11,84 sek. a Sławomir Dejner
z Wawelu był trzeci w rzucie
młotem — 57,48 m.

strzałami, które minęły w dość
bliskiej odległości słupki.

Cracoyia robiła odrobinę ko
rzystniejsze wrażenie, widać by
ło, że zawodnicy tego zespołu
chcą mecz wygrać. Ale ich po
czynania były nadzwyczaj chao
tyczne. podania niedokładne,
akcje szablonowe i
mie też sprawili swą postawą
bardzo niekorzystne
Może w pierwszych 20—25 minu
tach gospodarze mogli się podo
bać, ich akcje były wtedy dość
zdecydowane, szybkie i przy kil
ku strzałach Karbowiaka, Su
rowca Kocoń musiał się rzucać.
Ale tych akcji i strzałów było
doprawdy niewiele.

W sumie mecz przyniósł ogro
mne rozczarowanie, a na dodatek
był znów popisem chamstwa
dwóch grup wyrostków, którzy
usadowiwszy się w różnych pun
ktach stadionu, prześcigali się w

ryczeniu idiotycznych niekultu
ralnych okrzyków, wierszyków,
które w większości nawet nie do
tyczyły drużyn występujących na

boisku. I w takiej atmosferze
przebiegała ta „piłkarska uczta”
o mistrzowskie punkty. Uczita,
po której jedyną pozostałością
może być tylko — kac! (jl)

w su-

wrażenie.

ZE ŚWIATA
GOETEBORG. Nadeszła

stąd wiadomość, że kpt. Hen
ryk Jaskuła przerwał swój
żeglarski rejs dookoła świata
wskutek awarii jachtu.

KOPENHAGA. Mistrzostwa
świata w pięcioboju nowocze
snym pań wygrała ekipa
ZSRR przed Polską i RFN.
Indywidualnie wygrała Świe
tlana Jakowlewa z ZSRR, a

najlepsza z Polek — Barbara
Kotowska była piąta.

RIETI. Podczas zawodów
lekkoatletycznych Walery Se-
reda z ZSRR ustanowił re
kord Europy w skoku wzwyż
— 2,37 m. Polka Lucyna Ka
lek zwyciężyła na 100 m ppł.
— 12,75 sek.

GOETEBORG. Mistrzem
świata w wyścigach żużlo
wych został Erik Gundersen
z Danii przed swym roda
kiem Hansem Nilsenem i A-
merykaninem — Lance Kin
giem.

250 zawodników
w Memoriale A. Duraka

PIĘKNA, słoneczna pogoda, to
warzyszyła 250 kolarzom z 8 wo
jewództw w 4 wyścigach indywi
dualnych mistrzostw Polski po
łudniowej, będących jednocześnie
Memoriałem im. Antoniego Du
raka, zasłużonego działacza LZS.
Wielickie trasy były bardzo u-

rozmaicone. jednocześnie bardzo
trudne, toteż ok. 100 kolarzy nie
dojechało do mety!

Dystans wyścigu seniorów —

84 km, zwycięzca Bogdan Wodok
z LKK Wodzisław przebył w cza
sie 1.54,53 godz., jadąc z prze
ciętną 44,2 km. Zdobył on szarfę
mistrza i puchar redakcji „Dzien
nika Polskiego”, która objęła pa
tronat nad Memoriałem. Za dru
gie miejsce puchar ZW ZMW
zdobył Józef Szpakowski, a za

trzecie miejsce, puchar ZK
ZSMP. Wiesław Stopa (obaj z

Victorii Rybnik). Najlepszy z

krakowskich kolarzy Mieczysław
Poręba z Krakusa, zajął czwarte

miejsce i zdobył puchar ufundo
wany przez panią Alicję Durak,
wdowę po A. Duraku, pełniącą
w wyścigu rolę startera honoro
wego.

Wyniki pozostałych 3 wyści
gów: młodzicy 34 km — 1. W.
Łakomy (Unia Oświęcim), 2. D.
Paściak (Zarzecze), 3. R. Polanik
(Ziemia Opolska) — wszyscy w

czasie 58,10 min. Juniorzy młodsi
60 km — 1. P. Osowski (Start
Kędzierzyn), 2, P. Czopek (Gór
nik Sosnowiec), 3. W. Przybyła
(Ziemia Opolską) — wszyscy w

czasie 1.36,28 godz. Juniorzy 75
km —„1. A. Cieślar (Górnik So
snowiec). 2. B. Żok (Gwardia Ka
towice), 3. K. Miketa (Czarni
Starcza) — wszyscy w czasie
1.56,15 godz. Funkcję sędziego
głównego pełnił p. Marian Fran
kowski.

Najlepszy krakowski kolarz M.
Porębski powiedział po wyścigu:
— Miałem szansę zajęcia jeszcze
lepszego miejsca, ale prześlado
wał mnie pech. Już w ub. nie
dzielę podczas górskich indywi
dualnych mistrzostw Polski po
łudniowej, w moim wyścigowym
rowerze Romet Super pękła ra
ma i dziś jechałem na rowerze

z ramą zwykłą. Wiadomo co to

znaczy; poza tym po trzecim o-

krażeniu spadł mi łańcuch i ry
wale mi uciekli. Samotnie nie by
łem w stanie dojść prowadzącej
trójki.

W przeddzień delegacja ucze-

stników wyścigu oraz RW LZS
i Krakowskiej Federacji Sportu,
złożyła na grobie A. Duraka wie
niec i wiązanki kwiatów.

ANTONI TARGOSZ

Z żałobnej karty

JAN BUJWID
WCZORAJ, w niedzielę 2

września, zmarł nagle w Kra
kowie, w wieku 86 lat, znany
i ceniony działacz sportowy i
trener — ińż. JAN BUJWID.
Syn wybitnego naukowca,
profesora UJ — Odona Buj
wida, ukończył studia rolni
cze i podjął pracę w tej dzie
dzinie, pełniąc szereg odpo
wiedzialnych funkcji. Po woj
nie był m. in. dyrektorem In
stytutu Zootechniki w Bali
cach i adiunktem Zakładu
Fizjologii Akademii Medycz
nej we Wrocławiu. Równo
cześnie z pracą zawodową od
dawał się z ogromną pasją
działalności w ruchu sporto
wym, szczególnie w wioślar
stwie, gdzie zanotował wiele
pięknych sukcesów, m. in.
wychowując mistrzów Euro
py i olimpijczyków w kra
kowskim AZS-ie, Rogera Ve-
reya i Jerzego Ustupskiego.
Z jego inicjatywy we Wro
cławiu utworzono Zakład Spor
tów Wodnych w tamtejszej
AWF.

Do ostatnich swych dni był
Jan Bujwid pełnym energii
człowiekiem, brał żywy udział
w jubileuszu 75-lecia AZS,
które to uroczystości niedaw
no odbyły się w Krakowie,
jeszcze parę dni temu spotka
łem Go na zawodach lekko
atletycznych na stadionie Wi
sły.

W rocznicę Września war
to wspomnieć, że w 1939 r.

Jan Bujwid w randze kapi
tana, dowodząc kompanią żoł
nierzy, przyczynił się do spa
lenia w pierwszych dniach
wojny kilku niemieckich czoł
gów, odnosząc w tej walce
ciężką ranę.

Odszedł od nas człowiek
starszy wiekiem, ale duchem
zawsze młody.

CZESC JEGO PAMIĘCI!


